
Výroční zpráVa o činnosti  
Výboru dobré Vůle – nadace olgy HaVloVé
za rok 2012

Výboru dobré Vůle – Nadace
olgy HaVloVé

za rok 2012

VýročNí zpráVa o čiNNosti



 Zpráva o činnosti Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové za rok 2012
 © VDV v květnu 2013 



Výroční zpráVa o činnosti  
Výboru dobré Vůle – nadace olgy HaVloVé
za rok 2012



 Posláním Výboru dobré vůle – Nadace Olgy 
 Havlové je pomáhat lidem, kteří se pro svůj 
 nepříznivý zdravotní a sociální stav těžko 
 včleňují do společnosti a nemohou se bez 
 pomoci druhých sami o sebe postarat. 

 
 Svým působením se nadace  
 snaží o rozvoj duchovních hodnot,  
 vzdělání, ochranu lidských práv  
 a všeobecně uznávaných  
 humanitárních hodnot. 



 Cíle 
 VýbOru dObré Vůle –  
 Nadace Olgy HaVlOVé 

 ✚ slouží především k podpoře sociálních a zdravotně 
sociálních služeb, které pomáhají lidem ohroženým 
sociálním vyloučením k získání důstojného místa 
ve společnosti; 

 ✚ podporuje občanská sdružení a charitativní 
instituce, které poskytují sociální služby opuštěným 
a zdravotně postiženým dětem, bezdomovcům 
a ženám v tísni, seniorům, lidem s následky nemocí 
a úrazů a které pomáhají mírnit bolest nemocných 
a stojí při nich i v těžké chvíli umírání; 

 ✚ realizuje programy na podporu vzdělávání dětí 
sociálně či zdravotně handicapovaných; 

 ✚ každoročně uděluje Cenu Olgy Havlové osobnosti, 
která se přes svůj zdravotní handicap angažuje  
pro druhé;

 ✚ připojuje se k nestátním neziskovým organizacím 
při jejich úsilí o zdokonalení legislativy přispívající 
k rozvoji sociálních a zdravotně sociálních služeb 
a dodržování lidských práv. 

 Zásady 
 jimiž Se VýbOr dObré Vůle –  
 Nadace Olgy HaVlOVé řídí 

 ✚ Distribuce nadačních příspěvků má být operativní, 
smysluplná a ve svých důsledcích dlouhodobě  
účinná. Nesmí opomíjet „slabá místa“ na mapě 
státní sociální, zdravotní a vzdělávací politiky, ale 
naopak snažit se přispívat tam, kde jiné zdroje 
financování selhávají.

 ✚ Informace veřejnosti o záměrech, principech 
a realizaci cílů, které si nadace vytýčila, mají být 
srozumitelné a dostupné. Dáváme-li o sobě vědět, 
ať je vzdána čest institucím a soukromým osobám, 
které mají na uskutečnění našich záměrů zásluhu 
a ať se dostanou ke slovu i ti, kdo pro nadaci pracují 
dobrovolně a vskrytu.

 ✚ Ve všech aktivitách, projektech, kampaních, 
výzkumech a spolupráci má být vyjádřeno posta-
vení nadace jako subjektu, který přiznává lidskou 
důstojnost všem lidem bez ohledu na to, zda jsou 
bohatí či chudí, zda žijí život svobodný nebo pozna-
menaný závislostí na pomoci druhých.

 ✚ Nadační příspěvky mají pomáhat lidem v obtížných 
životních situacích nacházet nová, efektivní řešení. 
Nadace přednostně podporuje preventivní a inter-
venční programy, a tím přispívá k lepším vyhlídkám 
na budoucí život dětí, dospělých i rodin. Nadace 
také podporuje setkávání a dialog nestátních 
neziskových organizací s podobným zaměřením.

 ✚ K Výboru dobré vůle – Nadaci Olgy Havlové se váže 
úsilí o podporu občanské společnosti a o prosazo-
vání takových společenských změn, které vedou 
k faktickému začleňování lidí ohrožených chudobou 
a sociálním vyloučením. 





Výbor dobré vůle – Nadace Olgy  
Havlové a občanská společnost
Výbor dobré vůle (dále VDV) byl založen z iniciativy paní Olgy Havlové počátkem 
roku 1990. Dne 12.dubna 1990 byl registrován ve formě dobrovolného sdružení, 
jako nadace byl registrován dne 23. září 1992 pod názvem Výbor dobré vůle – 
Nadace Olgy Havlové. Podle zákona č. 227/1997 Sb., o nadacích a nadačních 
fondech byl VDV zapsán dne 14. prosince 1998 v nadačním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl N, vložka 69. 

Od svého založení VDV představuje nejen finanční zdroj pro potřeby nestátních 
neziskových organizací (dále NNO) a jednotlivců, ale též důležitý prvek podpory 
občanské společnosti. Tím, že spolupracuje s NNO a akademickými institucemi, 
zabezpečuje si kontinuální přístup k informacím o potřebách neziskového 
sektoru i o potřebách klientů NNO. Podle nich pak koncipuje grantové výzvy 
v oblasti zdravotní, sociální a vzdělávací. 

VDV se podílí na výzkumech spojených se vzděláváním lidí se zdravotním posti-
žením s cílem přispět k rovnosti příležitostí, realizuje vzdělávací programy, jako 
jsou stipendia pro nadané studenty z dětských domovů, studenty se zdravotním 
postižením a/nebo z nemajetných rodin, odborné semináře pro lékaře, zdra-
votnické a sociální pracovníky a podobně. Od roku 2012 se podílí na projektu 
University Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem „Communitas pro praxis”, 
jehož cílem je posílit vědomost veřejnosti o působení akademických institucí, 
univerzit a nadací ve společnosti. Jde zejména o ty prvky, které směřují k rozvoji 
duchovních hodnot, vzdělání, ochraně lidských práv a všeobecně uznávaných 
humanitárních hodnot. 

VDV se již od počátku zavázal působit na morální vědomí společnosti, upozor-
ňovat na nedostatky v sociální politice státu a v práci sociálních, zdravotnických 
a školských institucí. VDV vzhledem ke svému nezávislému postavení a celo-
státnímu působení získal v průběhu dvou desítek let značné zkušenosti. Využívá 
je tak, ze se podílí na přípravách vybraných legislativních opatření, podporuje 
organizace, které přenášejí nové poznatky do praxe a nechybí ani na odborných 
seminářích a konferencích.



CSOB_CSR_210x210_tanecnice.indd   1 25.4.13   17:18



Slovo předsedkyně správní rady Dany Němcové ................................................................9
Rok 2012 očima VDV ............................................................................................................ 12
Jak žádat o příspěvek ........................................................................................................... 22

graNtOVé PrOgramy
Podpora sociální, zdravotně sociální a humanitární oblasti
Cesty k integraci .................................................................................................................... 27
Senior ....................................................................................................................................... 27
Obyčejný život ........................................................................................................................ 28
Podpora zdravotnictví
Sasakawa Astma Fund  ......................................................................................................... 30
Podpora vzdělávání
Fond vzdělání  ......................................................................................................................... 31

PrOjekty
Cena Olgy Havlové 2012 ...................................................................................................... 34
Kouzelný vrch ......................................................................................................................... 35
Prázdniny ................................................................................................................................. 35
Salzburg Medical Seminars .................................................................................................. 35
Communitas pro praxis......................................................................................................... 36
Letní jazyková škola .............................................................................................................. 36
Běžci dobré vůle ..................................................................................................................... 37
Zlatá ulička č. 19 .................................................................................................................... 37

Public relatiONS
Časopis Dobré zprávy ............................................................................................................ 41
Přehled medializace TOP nadací ........................................................................................ 42
Témata spojovaná s TOP nadacemi ................................................................................... 43

SeSterSké OrgaNizace
Sesterské organizace v zahraničí ....................................................................................... 46

malá StatiStika
Kolika organizacím a jednotlivcům jsme pomohli? ......................................................... 48
Podíl jednotlivých programů na celkovém objemu příspěvků ...................................... 48

POděkOVáNí
Věcné dary............................................................................................................................... 50
Dobročinné odkazy ................................................................................................................ 50
Dary více než 10 000 Kč ....................................................................................................... 50
Dary rovných 10 000 Kč a dary do 10 000 Kč ................................................................. 52
Zvláštní poděkování............................................................................................................... 54

FiNaNčNí čáSt
Zpráva o hospodaření ........................................................................................................... 58
Výkaz zisku a ztrát ................................................................................................................. 60
Rozvaha ................................................................................................................................... 68
Příloha k účetní závěrce ....................................................................................................... 69
Zpráva auditora ...................................................................................................................... 72

NadačNí PříSPěVky
Nadační příspěvky organizacím vyšší než 10 000 Kč ..................................................... 74

základNí data
Základní údaje o nadaci ........................................................................................................ 79

7





 

Vážení a milí!

Rok 2012 byl vyhlášen Evropským rokem 
aktivního stárnutí a mezigeneračního dialogu. Proto 

Vám na  místě úvodního slova k  Výroční zprávě o  činnosti 
VDV v roce 2012 posílám tuto malou úvahu o stáří:

Čas jako fyzikální jednotka je měřitelný, rovnoměrný, neúprosný. Zpracovává  
nás jako letokruhy stromu, netečný k tomu, jak jich přibývá. Tísní nás termíno- 

vanými zadáními od ranního vstávání do školy, do práce, krátkodobými a dlouho-
dobými povinnostmi a úkoly, které jsme na sebe vzali, nebo jež nám naložila momentální 

potřeba a situace. Žijeme v tomto netečném čase, který se však hluboce týká toho, jak jej 
subjektivně prožíváme a naplňujeme.

Mám dojem, že náš lidský vztah k času se zásadním způsobem mění s naším věkem, a že se 
až ve stáří pokoušíme uchopit jeho celistvost v našem jedinečném pobytu v tomto světě. Plněji 
si uvědomujeme především jeho existenciální dimenze a jejich odlišnosti i vzájemnou spjatost.

Mám na mysli rozměr budoucnosti, přítomnosti a minulosti a čas, který jim vědomě věnujeme 
a význam, který jim přisuzujeme. Zásadní změnu v prožívání naší časnosti vidím jako první 
velkou výhodu stáří. Máme konečně čas, abychom jej uchopili jako celek.

Pokud nechám čas a myšlenky volně běžet, protože nic právě teď nemusím, rozlije se po nich 
živá voda vzpomínání. To je pro mne v mých téměř osmdesáti letech nový příjemný způsob 
trávení volného času. Vlastně já sama si připadám „volná“ a vzpomínám s úsměvem 

na léta, kdy jsem s časem hrála „na honěnou“. Buď honil čas mne, abych udělala to 
či ono, byla tam či onde, nebo jsem já honila čas, abych to stihla.

Dnes s úlevou zjišťuji, že už nic nedohoním a celý svět nezměním. Mám čas 
přemýšlet, na co ještě stačím a radovat se, že nejsem na světě sama.

Vaše Dana Němcová 
V Praze, v listopadu 2012



10

Zpráva o činnosti Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové za rok 2012



Výboru dobré vůle – Nadace  
Olgy Havlové



12

Zpráva o činnosti Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové za rok 2012

 leden 
1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ČSOB Private Banking pořádala novoroční koncert 
na Pražském hradu a podpořila VDV.

4  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Konalo se zasedání redakční rady časopisu Dobré zprávy.

4  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VDV zveřejnil výsledky dotazníkového šetření ke sdílení 
poznatků ze zdravotnické oblasti.

5  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I. M. Havel přednesl přednášku o umělých jazycích 
„Odvrácená tvář humoru“ v Památníku národního 
písemnictví.

6  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Připomněli jsme si 35. výročí Charty 77.

6–7  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Konalo se tradiční setkání studentů a lékařů v sanatoriu 
EDEL ve Zlatých Horách, na němž s informací o Salzbur-
ských seminářích vystoupila za VDV Eva Kocnárová.

6–8  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Díky účasti 16 zaměstnanců ČSOB na Jizerské padesátce 
na konto veřejné sbírky Dobra není nikdy dost putovala 
částka 29 900 Kč. 

12  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Diskuse k Národnímu plánu reforem v Lichtenštejnském 
paláci se za NNO zúčastnila Milena Černá.

20 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Zemřel Milan Lipner, psycholog, poradce v oboru domácího 
násilí a básník z Havířova.

22  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Otakar Macák vyfotil kolekci výrobků designérky MonaRosy 
na podporu projektu Sport pro charitu.

28  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Zemřel Vlado Oláh, romský spisovatel, překladatel, 
zakladatel Matice romské.

31  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Tisková konference VDV organizovaná Monikou Granja 
k projektu Sport pro charitu se konala v Sicily Café. 

31  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Milena Černá vystoupila v pořadu Rádia Česko. 
Monika Granja prezentovala projekt Sport pro charitu 
v TV Metropol.

 únor 
1  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Zástupce společnosti Otto Bock Tomáš Hájský jménem 
klientů společnosti poděkoval VDV za spolupráci.
Byl spuštěn nový portál VDV Sport pro charitu.

2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ve VDV se konalo setkání zástupců NNO na téma Vize 
neziskového sektoru.

2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Monika Granja se zúčastnila otevření výstavy fotografií 
o paní Olze v Piešťanech. Na vernisáži vystoupili 
šansoniérka Sylvie Krobová a Jiří Bilbo Reidinger.  
Výstava fotografií trvala do 22. 3. 

8  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Milena Černá vystoupila v pořadu ČT2 Krásný ztráty.

16  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Václav Malý doprovázel arcibiskupa Dominika Duku  
do Říma u příležitosti jeho jmenování kardinálem.

28  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V Paříži se konal vzpomínkový večer s J. Rupnikem  
a I. M. Havlem „Václav Havel, cesty ke svobodě“ 
organizovaný UNESCO. 

29  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Skončila výstava fotografií o paní Olze ve Středočeském 
muzeu v Roztokách u Prahy, která se konala jako 
doprovodná akce projektu První dámy – osud, poslání, úděl?



13

rok 2012 očima VdV

 břeZen 
13  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V pražské Šestce byla zahájena výstava fotografií o paní 
Olze, jejíž kurátorkou byla Monika Granja.

17  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Evě Kocnárové se narodil syn Jonáš.

19  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Konalo se zasedání poradního sboru Fondu vzdělání, 
kterého se poprvé zúčastnila Marcela Bideau z Association 
Olga Havel Branche Helvétique.

14  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Konalo se zasedání správní rady s grantovým řízením 
z programu Senior.

21  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Konalo se zasedání redakční rady časopisu Dobré zprávy.

22  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Správní rada z programu Senior podpořila 29 žádostí (ze 41) 
celkovou výší příspěvků 1 317 770 Kč.

27  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Monika Granja a Pavlína Folovská-Housová přednášely 
studentům VŠE v Praze o spolupráci VDV a ČSOB.

28  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Eliška Freudlová a Monika Granja představily činnost VDV 
studentům Střední školy mediální grafiky a tisku v Praze.

29  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Monika Granja dohodla spolupráci se sdružením Salet 
na projektu Cena Olgy Havlové 2012.

31  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Konal se Hervis ½ Maraton Praha, kterého se zúčastnilo 
téměř 300 běžců dobré vůle.

 duben 
2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TV Metropol hostila handicapovaného běžce dobré vůle 
Miroslava Motejzíka.

3  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Monika Granja přednášela o činnosti VDV studentům  
VŠE v Praze.

3  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Knihovna Václava Havla věnovala na projekt Cena Olgy 
Havlové 15 knih M. C. Putny „Václav Havel. Duchovní  
portrét v rámu české kultury 20. století“.

4  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Dermatologický seminář s přednáškou prof. Gransteina 
z Medical Cornell University, N. Y., v rámci projektu 
Salzburské semináře proběhl v posluchárně III. Lékařské 
fakulty v Praze.

5  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Milena Černá vystoupila v pořadu Studio STOP v ČRo 6.

11  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Poradní sbor Sasakawa Asthma Fund přidělil nadační 
příspěvky na realizaci 10 projektů v celkové hodnotě 
1 038 106 Kč.

12–13  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Všeoborové konference NNO na téma veřejné prospěšnosti 
v Poslanecké sněmovně a Senátu Parlamentu ČR se za VDV 
zúčastnila Milena Černá.

17  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Zemřela Dagmar Hochová, výjimečná fotografka, politička 
a dlouholetá dárkyně VDV.

17  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Správní rada VDV přidělila výnos z Nadačního investičního 
fondu za rok 2011 dvaceti sedmi organizacím v celkové  
výši 1 355 000 Kč.

20  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Zástupci MSDUOS podepsali s VDV smlouvy 
o prázdninových pobytech dětí z dětských domovů 
v Chorvatsku.



14

Zpráva o činnosti Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové za rok 2012

13  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Celkem 143 běžců dobré vůle se zúčastnilo běhu 
Volkswagen Maraton Praha. Tým ČSOB pro dobrou věc 
vyhrál maraton v týmovém běhu v celkovém čase 11:11:18.

14  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Na konferenci o opatrovnictví pořádané Krajem Vysočina 
v Jihlavě vystoupila Milena Černá.

18  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Vyšlo další číslo Dobrých zpráv věnované Ceně Olgy 
Havlové.

21  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Zasedání Komise pro sociální integraci při MPSV se 
zúčastnila Milena Černá.

16  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VDV navštívily zástupkyně L’Association Olga Havel – 
Branche Helvétique ze Švýcarska. 

26–27  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Monika Granja, dobrovolníci VDV a Společnosti pro 
kreativitu ve vzdělávání pracovali s dětmi ve stánku 
na Bambiriádě v Praze.

28  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V letohrádku Hvězda se konalo slavnostní 17. udělení Ceny 
Olgy Havlové. Cenu získal Josef Kočí z Ústí nad Labem. 
Vystoupila vokální skupina Geshem a Tomáš Kačo – klavír, 
pořad uváděl Jan Rosák. Zástupci nadačního fondu Slunce 
z Unhoště vyjádřili poděkování za dlouholetou spolupráci 
s jejich klienty Dianě Sternbergové.

30  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V hotelu Hoffmeister se konala oslava výročí založení 
nadace Bona, mezi pozvanými byla Milena Černá. 

31  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Milena Černá a Soňa Brišová navštívily afrikanistku Marii 
Imbrovou v obci Černochov u Litoměřic a převzaly od ní 
jako dar pro VDV obraz zimbabwského malíře Mugawiho.

25  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Odhalení názvu ulice Olgy Havlové v Praze 3, spojené 
s projevy místních politiků a přítomností významných hostů, 
se zúčastnili Dana Němcová, Ivan M. Havel, Ivan Douda, 
Olga Pešková – neteř Olgy Havlové – a všechny pracovnice 
kanceláře VDV. O akci referovaly Česká televize, Český 
rozhlas, Lidovky, Deník a Týden.cz. 

26  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Následný seminář lékařů v oboru ORL, účastníků 
Salzburských seminářů, se konal v kinu MAT.

 kVěten 
1  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Monika Granja vystoupila v TV Metropol.

2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V rezidenci české velvyslankyně ve Švýcarsku se konala 
valná hromada Association Olga Havel – Branche 
Helvétique. 

3  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Milena Černá se zúčastnila konference o sociálním bydlení, 
pořádané Armádou spásy v Opavě u příležitosti 20. výročí 
jejího založení.

4  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Pod vedením Dany Němcové se ve VDV se konalo zasedání 
poroty Ceny Olgy Havlové.

9  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy předalo  
VDV sbírkovou kasičku, do které veřejnost přispěla  
částkou 12 627 Kč.

10–12  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VDV prezentoval projekt Sport pro charitu ve stánku 
na Sport Expo v Praze – Holešovicích. 



15

rok 2012 očima VdV

20  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Monika Granja dohodla spolupráci s realizátory projektu 
Cesta za snem, v rámci kterého handicapovaný sportovec 
Heřman Volf uskutečnil cestu na speciálně upraveném kole 
mezi Prahou a norským Oslo. Cílem cesty bylo splnění snů 
18 handicapovaným dětem.

22  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VDV navštívila Sabine Gruša, která spolu s Jiřím 
Grušou založila v roce 1992 Spolek německých přátel 
a podporovatelů Nadace Olgy Havlové – Deutsche Freunde 
und Förderer der Olga Havel Stiftung e. V. 

25  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Seminář na téma Aktivizace seniorů v kinu MAT 
s přednášející MUDr. Marií Břízovou uspořádal VDV  
v rámci projektu Salzburských seminářů.

27  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Milena Černá se zúčastnila slavnostní recepce v rezidenci 
velvyslanectví USA u příležitosti Dne nezávislosti.

 čerVeneC 
7  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Milena Černá se zúčastnila jako členka mezinárodní poroty 
celosvětové soutěže Miss Deaf v Top Hotelu Praha.

23  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Začaly práce na rekonstrukci a údržbě kanceláře VDV. 

24  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Milena Černá se zúčastnila Kulatého stolu na téma 
integrovaného školství na Ministerstvu školství, mládeže 
a tělovýchovy.

 čerVen 
1  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Na dvouměsíční praxi do VDV nastoupila Kateřina 
Koňaríková. 

5  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Zahradní slavnost pro děti z Domova dobré vůle v Kladně 
uspořádala v Častolovicích Diana Sternbergová.

5  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VDV a SK Babice se domluvily na spolupráci na Babickém 
Trail ¼ Maraton 2012.

6  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VDV se podílel na pořádání 2. ročníku RAJFESTU – večeru 
věnovanému studiu handicapovaných na vysokých školách. 
Za VDV na festivalu vystoupila Monika Granja. 

6–9  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Milena Černá a Soňa Brišová se zúčastnily generálního 
shromáždění EAPN v Oslo.

8  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VDV zveřejnil nejlepší dětské kresby z Bambiriády na svých 
webových stránkách.

9  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Na 22. ročníku mezinárodního festivalu Pelhřimov –  
město rekordů byla slavnostně předána nominace  
Nejlepší rekord za rok 2011 v kategorii Muži Janu  
Krédlovi a Janu Odehnalovi. Skokany doprovázely  
Monika Granja a Lenka Benešová.

11  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Zástupci ČSOB předali Nadačnímu fondu Klíček šeky 
v hodnotě 123 165 Kč, které věnovali zaměstnanci ČSOB 
prostřednictvím VDV na pomoc těžce nemocným dětem.

14  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Josef Beneš a Milena Černá navštívili domov pro seniory 
Diakonie ČCE v Libici nad Cidlinou.

15–16  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Workshopu v Ostrově u Tisé se studenty a lektory 
Filosofické fakulty UJEP v rámci projektu Communitas  
pro praxis se za VDV zúčastnili Jan Boček, Milena Černá 
a Eva Kocnárová. 



16

Zpráva o činnosti Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové za rok 2012

14  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Proběhlo jednání o spolupráci s Martinou Šantavou, 
producentkou dokumentárního filmu České televize  
o lidech žijících v chudobě.

16  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Konala se schůzka se zástupkyní firmy Deloitte 
o možnostech spolupráce v oblasti vzdělávání.

16  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Monika Granja se zúčastnila předání dárků handicapovaným 
dětem v rámci projektu Cesta za snem v Pardubicích.

20  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Zástupkyně VDV projednávaly s majitelem agentury  
Fabrika Miro Lukáčem možnosti spolupráce při kampani 
Kroky k integraci.

23  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Monika Granja se zúčastnila workshopu Nadace  
VIA On-line fundraising. 

27  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Jednání Akreditační komise pro celoživotní vzdělávání 
sociálních pracovníků na MPSV se zúčastnila Milena Černá.

 Září 
2  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V rámci projektu Šance pod záštitou VDV se konal benefiční 
koncert Marty Kubišové..

3  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Václav Malý navštívil základní školu Maltézských rytířů 
a mateřskou školku Radost v Kladně.

5  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S Jarmilou Konířovou z Originálního videojournalu byla 
projednána spolupráce při oslavách 80. výročí narození 
Olgy Havlové v roce 2013.

25  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Výběrové řízení na projekty transformace sociálních služeb 
z Evropského sociálního fondu se konalo na Ministerstvu 
práce a sociálních věcí.

26  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VDV navštívila Jana Strømsnes, někdejší zakladatelka 
sesterské organizace Forum Norge-Tsjekoslovakia 
v Bergenu, překladatelka norské poezie a dlouholetá 
dárkyně VDV. 

27  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Dobrovolník Jan Odehnal se zúčastnil nočního horského 
ultramaratonu 22.Týnišťské šlápoty dlouhého 117 km.

 srpen 
5  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Dobrovolník Pavel Draštík se vydal na charitativní 
cyklistickou šestitýdenní expedici Praha – Sankt-Petěrburg 
za účelem pomoci lidem se zdravotním postižením. 

5–26  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Patnáct studentů z dětských domovů se zúčastnilo kurzů 
angličtiny na jazykových školách v Brightonu, Dublinu, 
Bristolu, Sidmouthu, Hastingsu a Worthingu pořádaných 
VDV ve spolupráci s jazykovou školou INTACT ve Velkém 
Meziříčí. 

7  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ve VDV proběhlo jednání s právníky týkající se stavby 
hotelu společnosti Casacuberta v sousedním domě 
Senovážné nám. 3 v Praze 1.

13  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Milena Černá se zúčastnila zasedání Výboru pro EU Rady 
vlády pro NNO v sídle Úřadu vlády.



17

rok 2012 očima VdV

20  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Milena Černá se zúčastnila otevření výstavy Outsider  
Art – tři osudy duševně nemocných – na podporu 
Světového dne duševního zdraví, kterou pořádalo o. s. 
Rainman ve spolupráci s Galerií Millenium.

21  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VDV navštívily zástupkyně o. s. Ochrana spotřebitele 
a informovaly o své činnosti ve prospěch seniorů.

22  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Biskup Václav Malý vystoupil na téma solidarity na semináři 
Opus bonum v Praze-Břevnově. Semináře se zúčastnily též 
Dana Němcová a Milena Černá.

24  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Milena Černá navštívila Camphill České Kopisty – dílny 
a ekologickou farmu.

25  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ve VDV se konala porada k projektu Communitas pro 
praxis. Ve večerních hodinách se v Grébovce konala oslava 
20. výročí založení Nadace OSF, od níž VDV převzal před 
12 lety projekt Salzburské lékařské semináře.

26  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Na velvyslanectví SRN v Praze se konala oslava 20. výročí 
založení Spolku německých přátel a podporovatelů Nadace 
Olgy Havlové. V hudební části vystoupil stipendista VDV 
Tomáš Kačo s jazzovým triem. 

27  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V rezidenci rakouského velvyslanectví v Praze se při 
příležitosti návštěvy emeritního děkana Weill Cornell 
Medical College v  New Yorku Antonia M. Gotta konalo 
setkání s lékaři-absolventy Salzburských seminářů. Setkání 
se zúčastnil také prof. W. Aulitzkého z Americko-rakouské 
nadace, která semináře organizuje.

28  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Eva Kocnárová a Monika Granja přijaly ve VDV  
prof. W. Aulitzkého z Americko-rakouské nadace. 

30  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Členka dozorčí rady VDV Helena Navrátilová oslavila 
významné životní jubileum.

8  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Třicet dva běžců se zúčastnilo Mattoni Grand Prix. Tým ČSOB 
PRO DOBROU VĚC ve složení Petr Bureš, Martin Kosobud 
a Martin Pejsar vyhrál týmový běh v čase 1:49:06 hod.

10  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Milena Černá v Prachaticích návštívila Domov pro  
seniory, setkala se se starostou, dojednala výstavu o Olze 
Havlové v roce 2013 v Městské knihovně, návštívila hospic  
sv. Jana N. Neumanna a zúčastnila se otevření Domova 
Matky Vojtěchy pro lidi nemocné Alzheimerovou nemocí, 
demencemi a podobnými neurologickými onemocněními.

10–14  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Praxi ve VDV vykonala studentka Obchodní akademie GOA 
v Radlicích Tereza Skalická.

11  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Na zasedání správní rady bylo projednáno 110 žádostí 
o nadační příspěvek.

12  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ve VDV se natáčel Televizní klub neslyšících na téma novely 
zákona, který stanovil nesprávné úhrady VZP za sluchadla.

13  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Čestný člen správní rady VDV, honorární konsul ČR 
v Dortmundu, byl přijat papežem Benediktem XVI. 

14  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VDV navštívil Ludvík Ťulpík z o. s. Salet s nabídkou výrobků 
chráněných dílen pro VDV.

16  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Konal se Babický Trail ¼ Maraton, jehož výtěžek ve výši 
27 380 Kč byl použit na nákup invalidního vozíku. Monika 
a Karolina Granja běžely trasu 10 kilometrů ve štafetě VDV.

17 a 18 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Milena Černá zasedala ve výběrové komisi MPSV. 

19  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ve VDV se konalo zasedání poradního sboru Fondu vzdělání. 
Patnáct nových studentů získalo stipendium. 



18

Zpráva o činnosti Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové za rok 2012

16  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ve VDV se konalo zasedání správní rady s grantovým 
řízením „Senior“ – II. kolo 2012, v jehož rámci bylo 
rozděleno přes 2 miliony Kč.

16  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Monika Granja domluvila spolupráci VDV s dobrovolnicí 
Jarmilou Klimešovou.

16  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Konalo se zasedání redakční rady časopisu Dobré zprávy.

18  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Milena Černá a Soňa Brišová se zúčastnily happeningu 
na Masarykově náměstí v Ostravě „Zneužívaná chudoba“ 
ke Světovému dni za vymýcení chudoby. Milena Černá 
vystoupila s projevem za VDV a EAPN ČR. Ve večerních 
hodinách se konala beseda zástupců místních NNO 
o aktivitách proti chudobě.

19  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Milena Černá a Soňa Brišová navštívily Hospic sv. Lukáše 
v Ostravě-Výškovicích. 

19  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Monika Granja prezentovala činnost VDV v TV Metropol.

21  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I. M. Havel zahajoval úvodním slovem Forum 2000. 

22 a 23  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Monika Granja a Milena Černá se účastnily konference 
Forum 2000 na téma Média a demokracie.

23  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I. M. Havel vystoupil na akci „Pozitivní evoluce“ v Jihlavě.

26  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VDV navštívili zprostředkovatelé anonymního dědictví  
z Holandska a shlédli prezentaci využití prostředků 
v programu Senior 2012.

28  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Milena Černá se zúčastnila oslav založení Československé 
republiky na Pražském hradě.

 říjen 
3  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Na pozvání korejského velvyslance se Milena Černá  
a Soňa Brišová zúčastnily oslavy korejského Národního  
dne v hotelu Hilton.

3  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Milena. Černá se zúčastnila slavnostního předání ceny 
„Křišťálový kamínek“ (kterou získala) v Ostravě.

4  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V rámci Evropských dnů handicapu Milena Černá vystoupila 
na semináři o sociální ekonomice a spolu se Soňou 
Brišovou navštívila mléčný bar Naproti – sociální podnik 
občanského sdružení Trigon v Ostravě.

4  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ve VDV se konala porada o projektu Sport pro charitu, 
které se zúčastnily Monika Granja, Eliška Freudlová  
a Lenka Benešová.

5  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Eva Kvasničková se zúčastnila slavnostního přejmenování 
Letiště Praha-Ruzyně na Letiště Václava Havla.

5  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Monika Granja přijala pozvání k předání Ceny Vize 97 
za rok 2012 v Pražské křižovatce. Cena byla udělena 
prof. Miloslavu Petruskovi, sociologovi, který zemřel  
v srpnu 2012. 

8  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Milena Černá se zúčastnila kulatého stolu „Filantropie 
netradičním způsobem“, který pořádala firma Deloitte 
s časopisem Respekt v hotelu Kempinsky.

12  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VDV dohodl s Českou poštou vydání dopisnice s portrétem 
Olgy Havlové k 80. výročí narození paní Olgy v roce 2013.

15  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ve VDV se konala první koordinační porada k oslavám 
80. výročí narození Olgy Havlové v roce 2013, kterou 
moderovali Vladimír Hanzel a Monika Granja. 



19

rok 2012 očima VdV

15  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ivan M. Havel uspořádal v Lucerně vzpomínkový večer 
na svého bratra Václava Havla k prvnímu výročí jeho úmrtí.

16  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V Bratislavě se konalo Stredoeurópske fórum, na němž 
v panelu „O hlúposti“ vystoupil I. M. Havel. 

16–17  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Milena Černá se zúčastnila jednání strategické skupiny pro 
sociální začleňování EAPN ve Willy-Brandt-Haus v Berlíně. 
Hlavními tématy byly rozvoj a dobrá praxe národních sítí 
proti chudobě. 

19–23  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ve VDV stážovala Žaneta Vojtěchovská, studentka 
Filosofické fakulty UJEP v Ústí nad Labem.

22  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ve VDV se konalo zasedání výkonného výboru EAPN ČR.

23  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Milena Černá a Monika Granja se zúčastnily oslavy 10. výročí 
založení ČSOB Private Banking v Lázních Bělohradě. 
Zaměstnanci uspořádali sbírku, jejíž výtěžek ve výši 
42 550 Kč směřoval ve prospěch handicapovaných dětí. 

25  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V kostele sv. Šimona a Judy se konal Benefiční koncert 
dobré vůle, uspořádaný Advokátní kanceláří Kocián Šolc 
Balaštík ve prospěch programu Senior. O programu 
hovořila Dana Němcová.

25–30  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ČT 2 vysílala v rámci Týdne chudoby dokumentární  
filmy s upoutávkou na činnost VDV, který pomáhá lidem  
se zdravotním a sociálním handicapem. VDV získal  
formou DMS 110 00 Kč.

29  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Eva Kocnárová a Monika Granja jednaly o spolupráci 
se zástupci České internistické společnosti.

29  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Monika Granja dohodla spolupráci se zástupci Gymnázia 
Olgy Havlové v Ostravě na pořádání připomínkových akcí 
v souvislosti s 80. výročím narození Olgy Havlové v roce 2013. 

30  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Monika Granja, Soňa Brišová a Milena Černá se zúčastnily 
zahájení výstavy fotografií „Naše světy nejsou tak odlišné, 
jak se zdá“, podpořené z programu Think big Nadace 02, 
v aule Gymnázia Christiana Dopplera v Praze 5.

31  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V den Památky všech věrných zemřelých Eva Kvasničková 
a Soňa Brišová položily kytici na hrob Olgy Havlové.

 listopad 
5–9  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ve VDV stážoval Filip Hrbek, student Filosofické fakulty 
UJEP v Ústí nad Labem.

6  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Jedenáct dětí ze Severních Čech, trpících astmatem, 
alergiemi a atopickým ekzémem, vycestovalo  
do Davosu, kde se zúčastnilo třítýdenního diagnosticko- 
rehabilitačního pobytu. 

7  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Do VDV nastoupila dobrovolnice Veronika Brůhová.

8 a 12  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V pořadu ČT Televizní klub neslyšících hovořila Milena 
Černá s Josefem Brožíkem o nesrovnalostech nové 
úhradové vyhlášky ohledně dětí se středním a těžkým 
sluchovým postižením.

13–15  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Václav Malý a Milena Černá na pozvání čestného člena 
správní rady Heinze Fennekolda, honorárního konzula 
pro Porýní-Westfálsko, se zúčastnili oslav Dne svobody 
a demokracie v Dortmundu.



20

Zpráva o činnosti Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové za rok 2012

 prosineC 
1  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Na třetím nádvoří Pražského hradu se rozsvítil vánoční 
strom a byla vyhlášena sbírka na potřeby vzdělání 
nemajetných studentů. Tradičního aktu se zúčastnila 
manželka presidenta ČR paní Livie Klausová, za VDV  
pak Dana Němcová a Milena Černá.

3  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VDV navštívila Marcela Bideau z Association Olga Havel 
Branche Helvétique.

5–6  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Milena Černá zastupovala české NNO na Shromáždění 
Sociální Platformy k tématu Investic do sociální sféry 
v Bruselu.

11  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Zástupci firmy Mareka předali VDV šek na 10 000 Kč.

11  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Skupina dobrovolnic vypomohla při rozesílce  
vánočních gratulací.

12  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Milena Černá se zúčastnila konference mezinárodně 
akreditovaných lektorů aktivizačních metod pro seniory 
PALMA na Magistrátu hl. m. Prahy. 

12  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V Café Louvre se uskutečnila porada VDV s producenty 
hudebního festivalu United Islands v souvislosti s Rokem 
Olgy Havlové 2013. 

13  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Milena Černá se zúčastnila zasedání Akreditační komise 
MPSV a besedy v Českém rozhlase na téma dárcovství. 

17  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I. M. Havel vystoupil na večeru „Jak snést duhu na zem“ 
v Památníku národního písemnictví na Strahově.

18  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K prvnímu výročí úmrtí Václava Havla pronesl I. M. Havel 
proslov při příležitosti odhalení pamětní desky Václava 
Havla na budově Divadla Na Zábradlí.

18  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Dana Němcová a Milena Černá přednášely v Knihovně 
Václava Havla o svých zkušenostech z disentu studentům 
FHS UK v Praze. 

18  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ČT 24 vysílala interview Barbary Kroužkové s I. M. Havlem 
o Václavu Havlovi, téhož dne vysílala interview 
s I. M. Havlem také televize Metropol.

18  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Konalo se společné zasedání správní rady a dozorčí rady 
VDV a poté se uskutečnilo tradiční setkání s bývalými 
zaměstnanci, spolupracovníky, dárci a dobrovolníky VDV 
v Sicily Café.

19  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VDV navštívila zástupkyně mezinárodní organizace ASHOKA 
Olga Shirobokova.

19  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U příležitosti dvacetiletého jubilea, kdy občané  
Bosny a Hercegoviny našli nový domov v ČR,  
Velvyslanectví Bosny a Hercegoviny v Praze udělilo  
VDV poděkování za mimořádnou podporu, pomoc 
a porozumění svým občanům.

20  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Firma Walter Trading s. r. o. věnovala VDV obuv  
a oblečení za 650 000 Kč.

21  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Milena Černá se setkala s náměstkem ministra 
zdravotnictví Petrem Noskem k projednání možnosti 
spolupráce VDV a Všeobecné zdravotní pojišťovny  
v roce 2013.

VDV obdržel – navzdory inflaci elektronicky zasílaných 
vánočních a novoročních přání – téměř 300 novoročenek 
z domova i ze světa zaslaných poštou.



Výboru dobré vůle –  
    Nadaci Olgy Havlové



22

Zpráva o činnosti Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové za rok 2012

 Žádosti fyZiCkýCh osob 
• Správní rada VDV zasedá kromě letních prázdnin jednou za měsíc a posuzuje žádosti  

fyzických osob, které se na VDV obrátily. Není-li žádost kompletní – neobsahuje-li kopii  
lékařské zprávy, případně potvrzení o příjmech, požádáme žadatele o doplnění. 

• Žadatelé obdrží písemnou formou vyjádření k výsledku jednání. V kladném případě  
se příspěvek poskytuje proti fakturám, které do výše poskytnutého příspěvku  
hradí VDV. Již zaplacené účty se neproplácejí.

• VDV neposkytuje příspěvky na motorová vozidla, na bezbariérové úpravy bytů  
a rodinných domů a na některé rehabilitační pomůcky.

jak podat žádost
• o příspěvek může požádat každá osoba starší 18 let;
• žádost musí být podána písemně a musí být vlastno-

ručně podepsána;
• žádost musí obsahovat důvod, kvůli kterému  

se žadatel obrací na VDV o pomoc;
• jedná-li se o pořízení věci nebo služby, je třeba uvést 

její cenu, jakou část této ceny může žadatel uhradit 
sám a jaké příspěvky má přislíbeny z jiných zdrojů 
(např. od zdravotní pojišťovny, kraje, obce, firmy  
nebo od jiných nadací); 

• v žádosti nesmějí chybět kontakty na žadatele: 
poštovní adresa, telefon, případně mobil, e-mail;

• žádost o příspěvek z Fondu vzdělání se podává 
na zvláštním formuláři, který je spolu s podrobnými 
informacemi k povinným přílohám zveřejněn na  
webové stránce VDV v programu Fond vzdělání;

• v průvodním dopise je nutné uvést, zda a kdy  
v minulosti se žadatel u VDV ucházel o příspěvek  
a jak byla žádost vyřízena.

K žádosti je třeba doložit

potvrzení o úhrnných příjmech žadatele 

a s ním žijících členů jeho rodiny v uplynulém 

kalendářním roce s uvedením počtu členů 

rodiny; v případě, že rodina nebo jednotlivec 

žijí z dávek státní podpory a sociální pomoci, 

stačí tuto okolnost uvést v žádosti;

kopii aktuální lékařské zprávy o zdravotním 

stavu žadatele, případně rozhodnutí orgánů 

veřejné správy o poskytnutí nebo zamítnutí 

příspěvku, rozhodnutí soudu či jiný dokument, 

který je důležitý z hlediska posouzení žádosti.



23

jak žádat o příspěvek

 Žádosti organiZaCí 
• Žádosti organizací o příspěvek projednává správní 

rada VDV v rámci vyhlášených grantových řízení, 
přičemž termíny grantových uzávěrek jsou uvedeny 
na webové stránce VDV u příslušného programu.

• Příspěvek se poskytuje proti předloženým a pode-
psaným fakturám, případně částečným fakturám, 
které VDV uhradí do výše poskytnutého příspěvku, 

• Příspěvek na úhradu provozních nákladů organizace 
se poskytuje jen ve výjimečných a mimořádně 
odůvodněných případech,

• VDV neposkytuje půjčky ani příspěvky na úhrady 
dluhů či na nákup nemovitostí.

jak podat žádost 
• žádost se podává ve formě vyplněného formuláře, 

jehož vzor je uveden na webové stránce VDV 
u příslušného programu;

• žádost musí být podána písemně a podepsána 
statutárním orgánem organizace; 

• v průvodním dopise je nutné uvést, zda a kdy 
v minulosti se žadatel u VDV ucházel o příspěvek 
a jak byla žádost vyřízena.

Přílohy k žádosti 
kopie dokladu o registraci organizace (1×) (pouze žádáte-li o příspěvek u VDV poprvé anebo došlo-li od posledního projednání žádosti ke změně);

jednoduchý rozpočet projektu (1×);
v případě žádosti o úhradu investičních nákladů kopie výpisu z katastru nemovitostí o majetkoprávním vztahu žadatele k objektu (1×);

není-li žadatel statutárním orgánem organizace, doklad o oprávnění žadatele jednat jménem organizace – plná moc – (1×);

výroční zpráva o činnosti organizace za poslední účetní období (1×) (postačí dokument v elektronické podobě nebo odkaz na webové stránky, kde je umístěn). roZhodnutí 
O rozhodnutí správní rady VDV jsou žadatelé  
Informováni písemně nejpozději do dvou týdnů  
po jejím zasedání. U příspěvků nad 10 000 Kč uzavírá  
VDV s příjemcem smlouvu o poskytnutí příspěvku. 

Na poskytnutí nadačního příspěvku  
není právní nárok. 





Výboru dobré vůle – Nadace  
   Olgy Havlové v roce 2012



26

Zpráva o činnosti Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové za rok 2012

 V rámci tohoto programu vyhledáváme projekty, které směřují  
 k procesu sociálního začleňování, zejména ty, které realizují občanská  
 sdružení, obecně prospěšné společnosti, charity a diakonie. Dbáme  
 na to, aby námi podporované organizace vynikaly při poskytování  
 registrovaných sociálních služeb a dodržovaly standardy kvality.  
 Správní rada si vyhrazuje právo rozhodnout o poskytnutí nadačního  
 příspěvku s ohledem na kvalitu projektu, prvky inovace a udržitelnosti,  
 a podle výše finančních prostředků, které má VDV v daném programu  
 aktuálně k dispozici.

      Sociální,  
      zdravotně sociální  
      a humanitární oblast 



27

grantové programy

 Cesty k integraCi 
Program Cesty k integraci reaguje na naléhavé potřeby lidí 
se zdravotním postižením. VDV uděluje nadační příspěvky jak 
jednotlivcům, tak organizacím, které se o ně starají v terénních, 
ambulantních či pobytových službách. Prioritou jsou potřeby dětí 
se zdravotním postižením žijící s jedním z rodičů či v nemajetných 
rodinách z nižšího sociokulturního prostředí. Nadace nejčastěji 
hradí část nákladů na vozíky, sluchadla, rehabilitační kočárky 
a další rehabilitační pomůcky. Nehradí naopak provozní či mzdové 
náklady organizací. Dále se program nevztahuje na pořízení 
a opravy motorových vozidel, nákup nemovitostí, bezbariérové 
úpravy soukromých domů a bytů a na asistenční služby.

Na tyto účely bylo v roce 2012 vynaloženo 1 739 915 Kč z darů 
firem a jednotlivců, větší část z této částky pocházela z výtěžku 
sbírky „Dobra není nikdy dost“.

Celostátní sbírka s kontem číslo 625625625/0300 nazvaná „Dobra 
není nikdy dost“ byla v prosinci 2012 ukončena a zahájena znovu 
v březnu 2013. Z výtěžku celostátní sbírky bylo v roce 2012 
na kompenzační a rehabilitační pomůcky použito 1 093 254 Kč.

V roce 2012 VDV se zapojil do projektu Čtení pomáhá, které  
vyneslo 110 000 Kč na projekt Léčba pro Jakuba a 96 971 Kč 
na projekt Hurá na výlet.

 Koordinátorka programu  Gabriela Bauer 

V rámci projektu Cesty k integraci VDV poskytl nadační příspěvky 
367 jednotlivcům – dětem i dospělým se zdravotním postižením. 

z toho bylo:
• 105 vozíků;
• 104 sluchadel/řečových procesorů ke kochleárním implantátům;
• 50 rehabilitačních pomůcek;
• 23 příspěvků na školné;
• 8 software a dalších doplňků k počítači;
• 77 jiných pomůcek pro osoby se zdravotním postižením.

 senior  
Rok 2012 byl vyhlášen Evropským 
rokem aktivního stáří a mezigeneračního 
dialogu. VDV se proto zaměřil speciálně 
na tento segment sociálních služeb. 
Vyhlásil dva grantové programy na pod-
poru starších lidí a péči o ně, hospicové 
hnutí a projekty, které umožňují lidem 
prožívat kvalitním způsobem období stáří 
nebo pomáhají lidem starým, opuštěným 
a dlouhodobě nemocným, zejména 
v jejich domácím prostředí. V roce 2012 
byly pro tento účel získány finanční 
prostředky z dědictví a benefičních akcí 
(např. Adventní koncert pořádaný KŠB 
a dražba vzácného šampaňského vína 
Moët & Chandon Grand Vintage z roku 
1921 pořádaná společností Gourmet plus, 
s. r. o.). Pracovnice VDV se dále zúčastnily 
několika konferencí k Evropskému roku 
aktivního stáří a mezigeneračního dialo-
gu. Seznámili jsme se s novými metodami 
aktivizace seniorů žijících v pobytových 
zařízeních, včetně těch, kteří jsou  
nemocní Alzheimerovou chorobou, 
demencí a jinými neurologickými 
onemocněními.   

 Celkově bylo v roce 2012 rozděleno  
 na rozmanité projekty NNO v rámci  
 programu Senior  4 109 151 Kč 

 Koordinátorka programu  
 Eva Kvasničková 



28

Zpráva o činnosti Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové za rok 2012

 noVá rodina  
Na sklonku roku 2012 za dramatických okolností byla 
v Parlamentu ČR schválena novela zákona o sociálně 
právní ochraně dětí, která vyšla z dlouholetých poža-
davků NNO zabývajících se postavením dětí ohrožených 
sociálním vyloučením (včetně VDV) a z nové koncepce 
péče o ohrožené děti Ministerstva práce a sociálních 
věcí ČR. Jejím cílem je hlavně snížení počtu dětí 
v ústavní výchově a profesionalizace pěstounů, kteří 
jsou ochotni a odborně připraveni na výchovu dětí 
ve vlastní rodině do té doby, než se pro dítě najde 
optimální prostředí, v němž bude žít nadále. 

VDV se angažoval při prosazování této novely 
v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR. Organizace 
se statutem sociálně právní ochrany dětí musí 
doplňkově žádat o možnost sepisovat dohody  
o výkonu pěstounské péče. Co se týče konkrétní 
pomoci konkrétním dětem vyžadujícím zvláštní péči, 
VDV uhradil v roce 2012 požadavky na doplnění 
vzdělávání několika pěstounským rodinám. 

 Částka vynaložená v roce 2012 na potřeby  
 pěstounských rodin a organizací pečujících  
 o opuštěné děti dosáhla výše  16 000 Kč 

 Koordinátorka programu  Eva Kvasničková 

 obyčejný ŽiVot  
Zpráva o rozdělení výnosu z prostředků Nadačního 
investičního fondu (NIF)
Program zahrnuje sociální projekty NNO, které pomá-
hají sociálně vyloučeným nebo sociálním vyloučením 
ohroženým lidem nalézt cestu zpět do normálního  
života. Je financován z výnosu prostředků NIF v nadač-
ním jmění. Cílovými skupinami jsou např. osmnáctiletí 
opouštějící dětské domovy a výchovné ústavy, lidé bez 
domova a zaměstnání, děti ulice, matky samoživitelky, 
ženy a děti jako oběti domácího násilí.

V lednu 2012 vyhlásil VDV grantové řízení na projekty 
organizací poskytujících služby sociální prevence pro 
děti, mládež a dospělé ohrožené sociálním vylouče-
ním. Dne 17. dubna 2012 rozhodla správní rada  
VDV o přidělení nadačních příspěvků z výnosu NIF  
27 neziskovým organizacím: 

Statistika podpořených žádostí  
podle typu právnické osoby

občanská sdružení 14

obecně prospěšné společnosti 3

církevní právnické osoby 10

Z neurčených darů byly podpořeny další projekty, 
které spadají do programu Obyčejný život, a na které 
se z prostředků NIF nedostalo. Tento objem nadačních 
příspěvků dosáhl v roce 2012 výše 583 939 Kč.

 Celkově bylo v roce 2013 na program  
 Obyčejný život vynaloženo  2 258 969 Kč 

 Koordinátorka programu  Gabriela Bauer 



29

grantové programy

OrgaNizace míStO NázeV PrOjektu čerPáNO

ARBENI-sdružení podporující střediska  
Slezské diakonie na Bruntálsku a Krnovsku

Krnov vybavení pokojů pro matky s dětmi
50 251 Kč

Armáda spásy v ČR – Centrum sociálních služeb Samaritán Opava vybavení tréninkového bytu 49 996 Kč

Diakonie ČCE – SKP v Praze Praha 2 sociální služby, nábytek 29 959 Kč   

Diecézní charita Brno – Oblastní charita Brno Brno nábytek pro azylový dům a noclehárnu 49 998 Kč   

Diecézní charita Brno – Oblastní charita Znojmo Znojmo přednášky na školách, terénní práce 40 063 Kč   

Sdružení Podané ruce Brno vybavení přechodných bytů 50 035 Kč   

Obecně prospěšná společnost DLAŇ ŽIVOTU  
(sídlo v Ostravě)

Hamry provozní náklady 
50 000 Kč

Farní charita Beroun Beroun vytvoření tréninkové pracovní příležitosti 
pro matky/otce s dětmi v tísni 35 000 Kč

Farní charita Prachatice Prachatice malování a postele 50 000 Kč   

Charita Kojetín Kojetín obnova vybavení Azylového domu 64 978 Kč   

Charita sv. Anežky Otrokovice Otrokovice obnova postelí, matrací a přikrývek 80 890 Kč

ISIS – občanské sdružení pro pomoc náhradním rodinám Olomouc práce s náhradními rodinami, vydání 
publikace, vzdělávání 40 000 Kč   

K srdci klíč, o. s. Litvínov nákup nábytku 23 296 Kč

Na počátku, o. s. Brno spotřebiče pro Domov pro dětský život 39 972 Kč

Naděje, o. s. Praha 5 stavební úpravy azylového domu 50 000 Kč   

Občanské sdružení Heřmánek Karviná vybavení pokojů a kuchyně 
elektrospotřebiči 50 000 Kč   

Občanské sdružení Prevent Strakonice nákup zdravotnického materiálu 70 000 Kč   

Občanské sdružení Salinger Hradec Králové předškolní vzdělávání romských dětí 50 000 Kč   

Oblastní charita Most Most péče o klienty Centra „Rodina v tísni“ – 
opouštějící ústavní zařízení 29 425 Kč   

Pomoc v nouzi o.p.s. Sokolov oprava střechy 80 000 Kč   

PRO FEM, o. p. s. Praha 5 právní poradenství pro ženy –  
oběti domácího násilí 40 502 Kč   

Projekt Šance, o. s. Praha 1 pracovně terapeutická dílna 80 000 Kč   

Rosa, o. s. Praha 4 obnova vybavení azylového domu 55 000 Kč   

Sdružení Neratov Bartošovice válendy s úložným prostorem 49 963 Kč   

Středisko křesťanské pomoci SKP – Dům na půli cesty Plzeň vybavení – kuchyň, postele, skříně, stolky, PC 49 968 Kč

Slezská diakonie Český Těšín vybavení domu na půli cesty 70 000 Kč   

Teen Challenge International ČR Praha 8 nákup zvonku s videotelefonem 19 000 Kč   

celkem 1 348 296 kč



30

 sasakawa  
 asthma fund  
Z výnosu jmění uloženého na našem účtu v USA 
nadací The Nippon Foundation jsme v roce 2012  
uhradili cestovní náklady pro skupinu dětí 
s těžšími formami astmatu, které se zúčastnily 
diagnostického pobytu ve Vysokohorské klinice 
v Davosu (projekt Kouzelný vrch), přispěli jsme 
na ozdravné pobyty astmatických dětí, preventivní 
akce pro astmatické děti různých občanských 
sdružení, hřiště v prostorách speleoterapie, 
vybavení hypoalergického prostředí na dětském 
oddělení pro astmatiky, rehabilitační pomůcky 
pro klub rodičů s astmatickými dětmi a vydávání 
informačního bulletinu o astmatu. 

 Poradní sbor Sasakawa Asthma Fund: MUDr. Ondřej  

 Rybníček, imunolog (předseda), MUDr. Václav Marek  

 (dětský lékař), MUDr. Miroslav Vostrý (alergolog),  

 MUDr. Milena Černá (dermatoložka), PhDr. Ivan  

 Douda (psycholog), tajemnice Eva Kvasničková 

 Na aktivity, které dětem s astmatem  
 a alergiemi a jejich rodinám usnadňují život,  
 jsme v roce 2012 vynaložili částku  
 1 038 106 Kč 

 Koordinátorka programu  Eva Kvasničková 

 Podpora zdravotnictví 



31

grantové programy

 fond VZdělání  
Když se zakládal Fond vzdělání, Olga Havlová  
vyslovila přání, aby se stal základním programem 
VDV. Usnadnit vyšší vzdělání dětem se zdravotním 
postižením, dětem z dětských domovů a dětem 
z nemajetných rodin bylo pro ni tou nejvyšší metou. 
Již 18 let se daří podle vzoru českého mecenáše 
Josefa Hlávky udělovat stipendia studentům, kteří mají 
buď komplikované rodinné zázemí nebo se potýkají 
se speciálními potřebami při zdravotním postižení. 
Podmínkou pro získání a udržení si stipendia je dobrý 
prospěch a aktivní přístup ke studiu. Stipendium 
dostávají studenti až do doby ukončení studia, 
nepřesáhne-li jejich studijní průměr 2,0. V roce 2012 
bylo vypláceno stipendium 64 studentům středních 
a vysokých škol do 26 let, na studijní pomůcky, školné, 
kompenzační pomůcky a jiné potřeby přispěl VDV 
jednorázově 32 studentům. 

Generálním partnerem Fondu vzdělání je ČSOB. 

 Poradní sbor: Ljuba Václavová (předsedkyně), Marcela Bideau,  

 Ing. František Kopecký, RNDr. Milan Pospíšil, PaedDr. Vladimíra 

 Rattayová, PhDr. Jan Stolár, Mgr. Pavlína Folovská-Housová, 

 Linda Kaucká, MUDr. Milena Černá, tajemnice Eva Kvasničková. 

 V průběhu roku 2012 vydal VDV na podporu  
 vzdělávání sociálně a zdravotně handicapovaných  
 studentů celkem 1 525 024 Kč z toho ČSOB  
 přispěla částkou  1 100 000 Kč 

 Koordinátorka programu  Eva Kvasničková 

 Podpora vzdělání    Podpora zdravotnictví 



32

Zpráva o činnosti Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové za rok 2012



Výboru dobré vůle – Nadace  
   Olgy Havlové v roce 2012



34

Zpráva o činnosti Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové za rok 2012

 Cena olgy haVloVé  
Tato prestižní cena se vyhlašuje v médiích čtvrt roku 
před jejím udělením. Laureáty může navrhnout kdokoliv, 
kdo navrhované dobře zná a doporučí. Záměrem Ceny 
Olgy Havlové je vyzdvihnout zásluhy osobnosti, která se 
přes své zdravotní postižení významně angažuje v práci 
pro druhé. Takové osobnosti mohou být vzorem nejen 
lidem se zdravotním postižením, ale i zdravé populaci. 
Lidé přece nemají žít jen pro sebe, nýbrž i pro druhé 
a svým způsobem vracet společnosti to, co do nich 
vložila. Nositele Ceny Olgy Havlové pro každý rok vybírá 
porota z předložených návrhů. Při slavnostním udílení 
této ceny předává VDV poděkování významným dárcům, 
dlouholetým spolupracovníkům a realizátorům vynika-
jících projektů v oblasti zdravotnictví, sociálních služeb, 
vzdělávání a ochrany a podpory lidských práv.

 Porota Ceny Olgy Havlové: Mgr. Dana Němcová (předsedkyně),  

 Iveta Pešková, Mgr. Pavel Wiener, PaedDr. Blanka Dvořáková,  

 Eva Hůlková, tajemnice Soňa Brišová 

Cena Olgy Havlové za rok 2012 byla udělena 
28. května panu mgr. josefu krejčímu za práci 
sociálního pracovníka v Masarykově nemocnici 
v Ústí nad Labem, kterou zastává navzdory svému 
těžkému postižení, jež na něm zanechala ampu-
tace části dolních i horních končetin. Mgr. Kočí 
zpracoval speciální program „Sociální a psycho-
logická podpora pacientů v preamputačním nebo 
raně postamputačním stádiu léčby“ a věnuje  
se profesionálně poradenství pro lidi před 
a po amputaci končetin. 

Slavnost se konala v pražském letohrádku 
Hvězda za účasti předsedkyně správní rady 
nadace Dany Němcové a dalších významných 
hostí. Účinkoval Tomáš Kačo na klavír a vokální 
skupina Geshem se sbormistrem Markem 
Šlechtou. Pořad moderoval Jan Rosák. 

 Náklady na projekt Cena Olgy Havlové  
 v roce 2012 činily  169 025 Kč 

 Koordinátorka projektu  Soňa Brišová 

   Poděkování VdV obdrželi 

Za VýZnamnou finanční podporu
dlouholetí dárci VDV – Velkolom Čertovy 
schody a. s., Tmaň u Berouna, Libuše 
Körnerová z Plzně, Mgr. Libor Prokeš  
z Prahy a Jan Vraný z Dolních Břežan.  

Za účinnou spolupráCi
Ing. Luboš Kušnír z ČSOB za spolupráci 
na projektu Běžci dobré vůle, Markéta Klibi 
z TV Metropol za empatickou a účinnou 
propagaci projektů VDV, Otakar Macák – 
dobrovolník za fotografování akcí VDV a Petra 
Pacáková z Medical Tribune za propagaci 
vzdělávacího projektu pro lékaře. 

Za VynikajíCí realiZaCi projektu
Mgr. Tomáš Fexa za sociální služby pro seniory v Oblastní 
charitě Ostrov, Mgr. Jarmila Neumannová za práci pro Asociaci 
poskytovatelů hospicové paliativní péče a vydávání zpravodaje 
Rovnováha, Mgr. Ilona Śniegoňová za projekt Potravinová banka 
a vzdělávací programy Slezské diakonie, David Svoboda, DiS 
za zakladatelskou činnost sanace rodin v občanském sdružení 
Amalthea v Pardubicích a Jan Škrabálek, extrémní sportovec, 
který převzal patronát nad projektem Běžci dobré vůle. 

ZVláštní poděkoVání nadačního fondu 
slunCe pro VšeChny
obdržela Diana Phipps Sternbergová za patronát nad 
Domovem Dobré vůle v Kladně-Nouzově. 



35

projekty

 kouZelný VrCh  
Švýcarská dárkyně projevila ve své závěti přání,  
aby švýcarská klinika Hochgebirgsklinik Davos léčila 
z jejího dobročinného odkazu děti s diagnózou asthma 
bronchiale z postižených oblastí severních Čech. 
Projekt „Kouzelný vrch“ se těší již osmileté spolupráci 
VDV s klinikou pro léčbu astmatu, alergií a atopického 
ekzému. V roce 2012 Hochgebirgsklinik Davos 
v rámci třítýdenního diagnosticko – rehabilitačního 

pobytu navštívilo 11 dětí ve věku 8–14 let. Skupinu 
dětí pomohl vybrat MUDr. Jiří Kuneš. Vysokohorská 
klinika poskytla dětem komplexní léčebnou péči 
a potřebnou edukaci k získání žádoucích návyků při 
léčbě astmatu. Pečlivý pedagogický program během 
pobytu tvořil tým dětského oddělení v čele s vedoucím 
Christianem Caflischem. Doprovod, tlumočení, plnění 
školních povinností a starostlivou péči o děti zajistily 
zkušené spolupracovnice Mgr. Kristýna Chudlařská 
a Mgr. Monika Váňová. Děti se v rámci pobytu účastni-
ly hokejového utkání díky českému hráči působícímu 
v HC Davos Josefu Marhovi. S překladem lékařských 
zpráv do češtiny pomohl MUDr. Jan Kastner. 

 Koordinátorka projektu  Gabiela Bauer 

 práZdniny  
Prázdninové pobyty dětí v Chorvatsku umožnila 
Majetková, správní a delimitační unie odborových  
svazů, která dětem poskytla bezplatné poukazy.  
V roce 2012 byly vybrány děti z  dětských domovů 
v Čeladné, Dlažkovicích, Frýdlantu v Čechách, Havířově-
Podlesí, v Hoře sv. Kateřiny, Kralupech nad Vltavou, 
Lichnově, Liptálu, Mikulově, Nymburce, Klánovicích, 
Sázavě, Ústí nad Labem, Valašském Meziříčí, Vizovicích 
a ve Znojmě v celkovém počtu 441. 

 Koordinátorka projektu  Eva Kvasničková    

 salZburg mediCal  
 seminars 
V roce 2012 pokračoval VDV v zajišťování účasti 
českých lékařek a lékařů v prestižním mezinárodním 
vzdělávacím projektu Salzburské lékařské semináře, 
které pořádá The American-Austrian Foundation. 
Ze 176 přihlášených zájemců z celé ČR bylo vybráno 
48 lékařů, kteří se zúčastnili 25 seminářů ze všech 
medicínských oborů. V roce 2012 projekt slavil  
20 let a celková účast českých lékařů narostla na  
553 absolventů seminářů a 48 absolventů navazují-
cích stáží na klinikách v Rakousku. 

Ve snaze multiplikovat poznatky ze Salzburg  
Medical Seminars Internationals pořádá VDV 
každoročně pražské semináře, které vedou účastníci 
salzburských seminářů a které jsou určeny lékařům, 
zástupcům neziskových organizací a odborné veřej-
nosti. V roce 2012 jsme realizovali přednášky  
z oblasti ORL a rehabilitační medicíny, které vedli  



36

Zpráva o činnosti Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové za rok 2012

Filozofické fakulty UJEP vykonávali praxi ve 
VDV. Zde měli možnost blíže poznat hodnoty 
a principy, kterými se nadace řídí, chod nadace  
a její jednotlivé projekty. Stáže studentů budou 
pokračovat i v roce 2013. 

„Stáž podle mého mínění poskytuje velmi 
mnoho informací o fungování neziskového 
sektoru. Z poznatků budu čerpat při psaní své 
bakalářské práce, jejíž téma bude zaměřené 
na třetí sektor.“ 

David Šebesta, student Filozofické fakulty UJEP

 Náklady na projekt v roce 2012 činily  236 922 Kč 

 Koordinátorka projektu  Eva Kocnárová 

 letní jaZykoVá škola  
Letní jazyková škola proběhla v roce 2012 ve dvou 
termínech: 5.–12. 8. 2012 a 12. 8.–26. 8. 2012 
a zúčastnilo se jí 14 studentů z dětských domovů 
a jeden student z pěstounské rodiny.

Šlo o děti z dětských domovů ze Zlína – Lazy I, 
Vizovic, Nového Strašecí, Dubé – Deštné, Senožat, 
Mašťova, Hodonína, Budišova nad Budišovkou, 
Vysoké Pece, Rovečné, Korkyně, Jablonce nad 
Nisou, Frýdlantu v Čechách a z pěstounské 
rodiny z Čáslavi. VDV pro ně zajistil intenzivní kurz 
angličtiny ve Velké Británii v jazykových školách 
v Brightonu, Dublinu, Bristolu, Hastingsu, Sidmouthu 
a Worthingu. Dívky a chlapci si zlepšovali znalosti 
anglického jazyka a rozvíjeli své komunikační schop-
nosti. Byli ubytováni v rodinách, které je mile přijaly. 
Školy i rodiny pro děti připravily pestrý vzdělávací, 
sportovní i kulturní program.

MUDr. Milan Kastner, MUDr. Karel Zeleník, 
MUDr. Daniel Groh a MUDr. Marie Břízová. V září 
2012 jsme uspořádali setkání emeritního děkana 
Weill Cornell Medical College v  New Yorku Antonia 
M. Gotta s lékaři-absolventy Salzburských seminářů 
v rezidenci rakouského velvyslanectví v Praze. Setkání 
se zúčastnil také prof. Wolfgang Aulitzki z Americko-
rakouské nadace, která semináře organizuje.

„Seminář, zejména lektoři a kolegové z různých 
zemí, byli velice inspirativní. Poznatky ze 
seminářů můžu využít ve své praxi a inspirovat 
své kolegy v oblasti přípravy kasuistik. Sdílení 
poznatků o nových možnostech léčby považuji 
za velice důležité, proto účast na Salzburských 
seminářích lékařům opravdu doporučuji.“

MUDr. Anna Lenčová,  
Evropská oční klinika Lexum, Praha

 Náklady na projekt činily  171 805 Kč 

 Koordinátorka projektu  Eva Kocnárová 

 Communitas  
 pro praxis 
V roce 2012 pokračoval VDV v realizaci projektu 
Communitas pro praxis, ve kterém spojilo své síly 
několik nadací a kulturních institucí s Filozofickou 
fakultou University J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
(UJEP). V červnu 2012 se v Ostrově u Tisé usku-
tečnil první workshop s účastí všech zapojených 
subjektů a studentů UJEP, na kterém diskutovali 
odborníci a studenti o společensko–filozofických 
tématech a možnostech bližšího propojení nadací 
a univerzit. Od podzimního semestru studenti 



37

projekty

Projekt finančně podpořili: paní Jana Strømsnes 
z Norska, ČSOB Asset Management, L’Association 
Olga Havel – Branche Helvétique ze Švýcarska 
a Jazyková škola Intact z Velkého Meziříčí.

 Náklady na projekt  216 000 Kč 

 Koordinátorka projektu  Soňa Brišová 

 běŽCi dobré Vůle  
Projekt Běžci dobré vůle zaznamenal v roce 2012 
významný posun. Do závodů Prague International 
Marathon se zapojilo téměř 450 běžců a výtěžek 
ze závodů byl téměř 700 000 korun. Zaměstnanci 
ČSOB byli nejaktivnější skupinou běžců. Společnost 
ČSOB přispěla 100 korun za každý uběhnutý kilometr, 
celkem 447 300 korun. Týmu ČSOB PRO DOBROU 
VĚC se podařilo vyhrát týmový běh na Volkswagen 
Maraton Praha a zaměstnanci ČSOB nastoupili i na 
startu Jizerské 50. Jelikož princip projektu inspiroval 
sportovce i z jiných odvětví, v lednu jsme spustili  

nový portál www.sportprocharitu.cz. Pavel Draštík 
se vydal na charitativní cykloexpedici Praha – Sankt-
Petěrburg. Jan Odehnal se zúčastnil závodu Týnišťské 
šlápoty, nočního horského ultramaratonu dlouhého 
117 kilometrů. Účastníci letošní série turnajů v plážo-
vém volejbale pořádané Beach Volley Clubem v Pňově 
– Předhradí přispívali na účet VDV dvacetikorunou. 
Celkem se podařilo vybrat 12 320 korun. Výtěžek byl 
použit na financování sportovního vozíku Daníčkovi 
z Ústí nad Labem, který má těžké zdravotní postižení. 
Druhý ročník Babického Trail ¼ Maraton byl zařazen 
do Salomon Trail Running Cupu a účastnilo se ho přes 
300 běžců. Výtěžek ve výši 27 380 korun byl použit 
na nákup invalidního vozíku pro Annu Krátkou.

Do projektu Sport pro charitu se zapojily tyto 
společnosti a organizace: ČSOB, IDC CEMA, Progeo, 
SŠ Polygrafická, Pointpark Properties, W.A.G. minerální 
paliva, Procter and Gamble, Boehringer Ingelheim, 
Point Park Properties, Mary Kay, BNP Paribas, 
Hospodářští junioři, CDG.

 Náklady projektu v roce 2012 představovaly  
 339 851 Kč 

 Koordinátorky projektu  
 Eliška Freudlová, Lenka Benešová 

 Zlatá ulička č. 19  
Po zpoplatnění vstupu do Zlaté uličky v roce 2012 
došlo k poklesu počtu návštěvníků v prodejní galerii 
VDV ve Zlaté uličce, nicméně počáteční úbytek se brzy 
vyrovnal a v pronajatém domku čp. 19 se i nadále 
koná prodej drobných upomínkových předmětů z dílen, 
v nichž pracují osoby se zdravotním postižením.   

 Koordinátorka projektu  Eva Podzimková 



38

Zpráva o činnosti Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové za rok 2012



Výboru dobré vůle – Nadace  
   Olgy Havlové v roce 2012



40

Rok 2012 byl ve znamení kampaně „Sport  
pro charitu“, která byla zaměřena na propa-
gaci sportovních charitativních akcí. VDV 
otevřel nový portál www.sportprocharitu.cz, 
prostřednictvím kterého lze registrovat 
sportovní projekty, jejichž výtěžek směřuje 
na pomoc lidem se zdravotním postižením. 
Portál slouží také pro jednotlivé sportovce, 
kteří se zde mohou registrovat a vybrat si 
konkrétní projekt pomoci.

VDV pokračoval i v propagaci dlouhodobých pro-
jektů. Cena Olgy Havlové 2012 se tradičně těšila 
velkému zájmu médií. VDV pokračoval ve spolu-
práci s Českým rozhlasem, Medical Tribune, Interní 
medicínou pro praxi, Economií, Newton Media, 
TV Metropol, portálem MediPool aj. 

Během roku 2012 zástupci VDV také připomínali 
veřejnosti odkaz Olgy Havlové. 25. dubna VDV 
slavnostně odhalil název ulice Olgy Havlové 
v Praze 3 na Žižkově. O akci referovaly Česká 
televize, Český rozhlas, Lidovky, Deník a Týden.cz. 
V roce 2012 pokračovala putovní výstava foto-
grafií o Olze Havlové, která se konala ve Středo-
českém muzeu v Roztokách u Prahy a v prosto-
rách Kursalonu v Piešťanech na Slovensku. Cílem 
výstavy bylo oživit památku zakladatelky naší 
nadace a zároveň připomenout počátky zásadních 
změn v péči o lidi se zdravotním postižením, 
seniory a nemocné, které nastaly po roce 1989.

VDV se také zapojil do mezinárodní kampaně  
Proč chudoba?, kterou v ČR realizovala Česká  
televize. Během listopadu 2012 Česká televize 
vysílala dokumentární filmy s upoutávkou na  
činnost VDV, který pomáhá lidem se zdravotním 
a sociálním handicapem. 

 Manažerka PR a komunikace  Monika Granja 



41

public relations

 časopis  
 dobré ZpráVy 
Elektronický časopis Dobré zprávy, který VDV vydává 
od roku 2009, vyšel v uplynulém roce 2012 čtyřikrát 
(23. února, 28. května, 14. září a 7. prosince). 

Každé číslo tohoto časopisu má své hlavní téma.  
První se věnovalo různým aspektům stáří – nejen spe-
cifickým potřebám starých lidí, ale i tomu, čím mohou 
senioři obohatit ostatní, když jim budeme naslouchat. 
O tom, že „Stáří potřebuje naši pomoc“, hovořil 
v úvodním rozhovoru velice hezky nejmladší člen 
správní rady VDV Josef Beneš. A pro někoho možná 
byl v této souvislosti překvapující článek „Elpida tour 
2011–2012“, kde mladou rockovou kapelu doprovázel 
na turné soubor dvaceti vokalistek, z nichž většině bylo 
více než 65 let. I tak může vypadat aktivní stárnutí! 

Nosným tématem druhého čísla, které vyšlo u příle-
žitosti udílení Ceny Olgy Havlové dokonce v tištěné 
podobě, byla občanská společnost. Rozebírali jsme její 
stav v rozhovoru s Vladimírem Hanzelem, tajemníkem 
bývalého prezidenta Václava Havla a členem správní 
rady VDV, který po všech svých zkušenostech prohlá-
sil, že „naděje bych upínal spíše k občanské společnos-
ti než k velké politice“. Vzpomenuti byli v tomto čísle 
i ti, kdo se na budování občanské společnosti aktivně 
podíleli, ale už – bohužel – nejsou mezi námi. Formou 
fotoreportáže byla přiblížena slavnostní dubnová  
akce – pojmenování ulice na pražském Žižkově 
po Olze Havlové, od jejíž smrti uplynulo již 16 let. 
A samozřejmě jsme představili i laureáta Ceny  
Olgy Havlové 2012 Josefa Kočího. 

Na děti vyrůstající mimo rodinu a lidi ze společnosti 
vyloučené se zaměřilo třetí číslo časopisu. Člen 
správní rady VDV Ivan Douda si s námi povídal 

o drogové problematice, které se celoživotně 
věnuje, a proto mu lze věřit, že „démon není ukrytý 
v droze, ale v člověku“. Čtenáři časopisu se  
dozvěděli zajímavosti z historie dětských domovů, 
získali informace o jazykové škole a o prázdninách 
u moře. Do jednoho „domu na půl cesty“ jsme  
mohli nahlédnout díky Emilii Smrčkové, která  
je duší o. s. Pod křídly ve Valašském Meziříčí. 

Vyloučení, nebo inkluze? To bylo nosné téma 
posledního čísla Dobrých zpráv a také ústřední motiv 
rozhovoru s Ljubou Václavovou, filmovou dokumen-
taristkou věnující se po celý život ohroženým dětem, 
která byla dlouhou řadu let i členkou správní rady 
VDV. O integraci neslyšících, resp. o trojrozměrném 
jazyku beze slov, nám toho hodně prozradila ředitelka 
Agentury pro neslyšící APPN Marie Horáková.

Dobré zprávy i v roce 2012 pokračovaly v předsta-
vování dárců a sponzorů VDV, vyjadřovaly jim díky 
za podporu, informovaly o aktivitách VDV, psaly 
o dobrovolnících a partnerech VDV. 

Časopis byl rozesílán na 2 000 adres, textově ho spolu 
s Monikou Granja připravovaly dobrovolnice Irena 
Šatavová a Zuzana Hanušová, na korekturách se podí-
lela JUDr. Elena Hornová, grafickou podobu vtiskovali 
časopisu dobrovolníci Pavel Cindr a Lukáš Fritz. 

 Redakční rada  Irena Šatavová (šéfredaktorka), 
 Milena Černá, Zuzana Hanušová, Monika Granja 



42

Zpráva o činnosti Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové za rok 2012

 přehled medialiZaCe top nadaCí Včetně  
 hodnoCení a mediálního dopadu 
V prvním pololetí 2012 se v médiích objevilo 209 zmínek o VDV, z toho 194 neutrálních  
příspěvků a 14 pozitivních. Tímto se VDV dostal na čtvrté místo žebříčku TOP nadací v ČR.  
Mezi nejvíce sledované nadační projekty patřil Fond vzdělání.

0 100 200 300 400 500 600 700

nadace Partnerství

nadace Charty 77

nadaceVIA

Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové

nadaceTerezy Maxové

nadační font Českého rozhlasu

nadace pro transplantaci kostní dřeně

nadaceAdra

nadace Český literární fond

nadace na ochranu zvířat

nadace Open Society Fund Praha

nadace Kenya nadační fond

nadace Krása pomoci

nadace Jedličkova ústavu

nadace rozvoje občanské společnosti

nadace Divoké husy

  neutrální        pozitivní



43

public relations

 témata spojoVaná s top nadaCemi  
 nejčastěji – i. pololetí 2012 
V 1. pololetí 2012 se o vybraných nadacích a nadačních fondech hovořilo zejména  
v souvislosti s konkrétními projekty nadací/nadačních fondů/firem (74 %; 3 696 zmínek). 
Dalších 12 % (celkem 602 příspěvků) z celkové medializace zaujímala témata zařazená  
do skupiny ostatní. Celkově 470 příspěvků (tj. 9 %) se věnovalo cenám, které nadace  
udělila, případně přijala. Příspěvkům týkajícím se zapojení veřejně známých osob/celebrit/
významných zástupců byznysu v oblasti dárcovství a filantropie se v médiích věnovalo  
191 příspěvků (tj. 4 % z celkové medializace). Zbylé 1 % příspěvků (celkem 53) se zabývalo 
společenskou odpovědností firem.  

74 %

12 %

9 %

1 %

4 %

  konkrétní projekty nadací/nadačních fondů firem

   zapojení veřejně známých osob/celebrit/zástupců 
byznysu v oblasti dárcovství a filantropie

  společenská odpovědnost firem

  ceny nadací přijaté a udělované

  ostatní

Zdroj: Analýza filantropie zpracovaná pro Fórum dárců,  
období: 1. 1. 2012–30. 6. 2012, NEWTON Media a.s.  



44

Zpráva o činnosti Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové za rok 2012



Výboru dobré vůle – Nadace  
   Olgy Havlové v roce 2012



46

Zpráva o činnosti Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové za rok 2012

 kanada 
canadian czechoslovak Fund for medicine 
and rehabilitation podporuje vybrané projekty 
sociálního, zdravotního, vzdělávacího a kulturního 
zaměření v České republice. Hlavní zásluhu na  
činnosti této sesterské organizace má podnikatel 
českého původu K. A. Velan, který od seznámení 
s  Olgou Havlovou krátce po založení VDV posílá 
do ČR velkorysé finanční dary. V roce 2012 přispěl 
na potřeby nestátních neziskových organizací 
v Brně a v Blansku, pomáhajících dětem i dospělým 
s handicapy částkou 471 000 kč. 

 němeCko 
deutsche Freunde und Förderer der Olga Havel 
Stiftung, e. V. – spolek založený v roce 1993 
v Německu paní Sabine Gruša – podporuje sociální 
a vzdělávací projekty v ČR. V roce 2012 zaslali svůj 
pravidelný dar 5 000 eur manželé achnitzovi 
z Norimberka a spolek uspořádal několik benefičních 
akcí, jejichž výtěžek zaslal počátkem roku 2013. V září 
se uskutečnila na velvyslanectví SRN oslava 20. výročí 
založení spolku, při níž se členové sešli s organizace-
mi, které od spolku v průběhu let získaly podporu.

 usa 
Olga Havel Foundation New york spravuje 
Sasakawa Asthma Fund z vkladu japonské nadace 
The Nippon Foundation. Výnos v roce 2012 
činil 1 043 787 kč. Celá částka byla rozdělena 
v otevřeném grantovém řízení organizacím, které 
pečují o nemocné děti nebo pro ně připravují 
preventivní programy.

 norsko 
Paní jana Strømsnes, básník a překladatelka 
norské poezie do češtiny, v devadesátých letech 
zakladatelka Olga Havel Foundation Norway, přispívá 
individuálně na vzdělávací potřeby sociálně handi-
capovaných dětí. V roce 2012 poslala nadaci částku 
116 795 kč, kterou jsme použili na Letní jazykovou 
školu dětí z dětských domovů ve Velké Británii.

 šVýCarsko 
Po 8 letech se aktivizovala sesterská organizace 
association Olga Havel Foundation branche 
Helvétique. Členky a členové se rozhodli pro 
dlouhodobou podporu Fondu vzdělání. Předsedkyní 
byla zvolena Marcela Bideau, která se současně 
stala členkou poradního sboru Fondu vzdělání. 
Na tento účel přispěla Asociace v roce 2012 
částkou 121 440 kč.

   Za finanční dary a obětavou    
     práci pro organizace 
i jednotlivce v České republice  
            upřímně děkujeme.



Výboru dobré vůle – Nadace  
   Olgy Havlové v roce 2012



48

Zpráva o činnosti Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové za rok 2012

 kolika organiZaCím  
 a jednotliVCům  
 jsme pomohli? 

rok
počet 

organizací
počet 

jednotlivců
objem nadačních 

příspěvků

2006 89 1 329 21 650 270 kč

2007 74 968 8 912 528 kč

2008 130 951 9 613 139 kč

2009 129 989 11 202 577 kč

2010 126 925 8 427 411 kč

2011 141 778 10 024 847 kč

2012 154 930 12 731 522 kč

 podíl jednotliVýCh  
 programů na  
 CelkoVém objemu  
 příspěVků 

 podíl na celkovém  
Program  objemu v roce 2012

Zdravotnictví 9 %

Sociální a humanitární programy včetně NIF 78 %

Vzdělání 13 %



Výboru dobré vůle – Nadace  
   Olgy Havlové v roce 2012



50

Zpráva o činnosti Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové za rok 2012

 V roCe 2012  
 VěnoVali VdV  
 VíCe neŽ 10 000 kč 

Agrofert holding, a. s. 50 000 Kč

AMJ Trade, spol. s 20 000 Kč 

Association Olga Havel Branche Helvetique 121 440 Kč 

JUDr. Jiří Balaštík 18 000 Kč 

MUDr. Michaela Baráčková 25 000 Kč 

Lenka a Josef Benešovi  50 800 Kč 

Michal Bulirsch 15 754 Kč 

Beach Volley Club Pňov – Předhradí 12 320 Kč 

BXR Partners a. s. 15 800 Kč 

Cafe de Paris 20 000 Kč 

Cimex Invest s. r. o. 16 000 Kč 

PhDr. Jindra Čekanová 80 000 Kč 

MUDr. Milena Černá 20 200 Kč 

Českomoravská komoditní burza Kladno 46 500 Kč 

Českomoravský cement, a. s. 50 000 Kč 

ČSAD Praha Holding, a. s. 106 000 Kč 

ČSOB Asset Management, a. s. 280 000 Kč 

zaměstnanci ČSOB Private banking 43 150 Kč 

ČSOB 1 704 604 Kč 

ENAPO Obchodní a. s. 167 300 Kč 

Felix a spol. advokátní kancelář s. r. o. 30 000 Kč 

Aleš Frel 20 000 Kč 

Gourmet Plus, s. r. o. 100 000 Kč 

JUDr. Miloš Holeček 40 000 Kč 

Ing. Pavel Hrabě 12 000 Kč 

Eva Hvížďalová 12 000 Kč 

Věra Chrzová 45 000 Kč 

Prof. RNDr. Helena Illnerová, DrSC. 12 000 Kč 

 VěCné dary  
 V úhrnné hodnotě  
 717 951 kč 
V roce 2012 věnovali VDV věcné dary  
tito tři dárci

● Knihovna Václava Havla, o. p. s.   

● NEWTON Media, a.s.    

● Walter Trading CZ, spol. s r. o.

 sVými dobročinnými  
 odkaZy nás V roCe 
 2012 podpořili 
Marie Falladová z Prahy 

Ing. Soňa Horáková z Prahy 

Jarmila Součková z Prahy 

Prof. Ludmila Šilhánková, CSc. z Prahy 

MUDr. Věra Škodová z Ostravy 

Alenka Trkanová z Brna

Vděčně na ně vzpomínáme.



51

poděkování dárcům

Jana Marie Stromsnes 116 795 Kč 

Ing. Emanuel Šíp 25 000 Kč 

JUDr. Martin Šolc 20 000 Kč 

Pavel Tesař 20 000 Kč 

VAKUUM Praha spol. s r.o. 15 000 Kč 

Ing. Zuzana Vaněčková 33 000 Kč 

Karel Velan, Velan Inc. 471 000 Kč 

Jaroslav Veselý 20 000 Kč 

JUDr. Marcela Vilímková 13 000 Kč 

Václav Voborník 10 017 Kč 

Jan Vraný 24 000 Kč 

W. A. G. Minerální paliva, a. s. 41 400 Kč 

Výtěžek Babického trail ¼ maratónu 27 380 Kč 

Dárce, který si nepřál být jmenován 1 005 993 Kč 

Anonymní dárci 70 233 Kč 

Výnos z vkladu The Nippon Foundation  
pro Sasakawa Asthma fund prostřednictvím  
The Olga Havel Foundation, New York 1 043 787 Kč 

Výtěžek Benefičního koncertu dobré  
vůle uspořádaného Advokátní kanceláří  
Kocián Šolc Balaštík 846 414 Kč

Grant Communitas pro praxis (OP 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost ESF) 132 783 Kč

Grant The Association of Friends  
of the American Austrian Foundation 91 100 Kč 

Příspěvky do veřejné sbírky z pokladničky 
umístěné ve Středočeském muzeu  
v Roztokách u Prahy 12 627 Kč 

Příspěvky do veřejné sbírky z pokladničky 
umístěné v Kavárně Lucerna v Praze 7 494 Kč

Příspěvky z DMS 78 381 Kč

Investiční klub, a. s. 20 000 Kč 

Pavel Kavánek 10 264 Kč 

Věra Kičmerová 32 000 Kč 

Petr Knapp 10 264 Kč 

Václav Kokožka 15 600 Kč 

Libuše Körnerová 20 000 Kč 

Mgr. Martin Krejčí 20 000 Kč 

Tomáš Křížek 32 000 Kč 

Elsie, Kamila a Martin Kubelíkovi 30 000 Kč 

Majetková, správní a delimitační unie 
odborových svazů 60 000 Kč 

Josef Medonos 40 000 Kč 

Blanka Motejlová 50 000 Kč 

Ing. Helena Navrátilová 58 600 Kč 

RNDr. Milena Nečásková 30 000 Kč 

NEMOS PLUS s. r. o. 18 000 Kč 

Martin Novák 20 000 Kč 

Patria finance, a. s. 15 000 Kč 

PKM Audit & Tax s.r.o. 15 000 Kč 

PointPark Properties s.r.o. 23 000 Kč 

Mgr. Libor Prokeš 15 000 Kč 

Zdeněk Reinhardt na památku Dagmar 
Hochové – Reinhardtové 30 000 Kč 

Anna Rejzková 19 600 Kč 

Renault Trucks CR 20 000 Kč 

Rivenhill Alliance 50 000 Kč 

Martin Roman 110 000 Kč 

Prof. Ing. Tomáš Roubíček Dr.Sc. 20 000 Kč 

Blanka Seidlová 15 000 Kč 

Setzer International s. r. o. 14 500 Kč 

Eliška Schwarzerová 15 000 Kč 

SKANSKA a. s. 75 000 Kč 

Daniel Starý 20 000 Kč 

Státní tiskárna cenin, s.p. 45 000 Kč 

Franziska Diana Sternbergová 50 000 Kč 



52

Zpráva o činnosti Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové za rok 2012

i  Dostálová Lenka i  Doubek Jan i  Dočkalová Věra i  Draha 
i  Drnek Martin i  Duba Milan i  Durna Petr Ing.  i  Durnsteiner 
František i Dvořáková Marie i Dědič Jan Prof. JUDr. i EQUITA 
Consulting, s. r. o. i EUROVIA SERVICES s. r. o. i Eibicht Kamil 
i Farský Tomáš i Farář Jan i Fexová Natálie i Fialová Naděje 
Ing. i Fikarová Lenka Ing. i Filas Karel i Filipová Pavla i Fonioko-
vá Zuzana i Freimanová Anna i Freudlovi Jan a Eliška i Freun-
dová – Hamonová Zina i Fuchs Dalibor i GALEOS a. s. i GALERIE 
ARTFOTO i Gajdušková Gita i Gatarikova Hana i Granja Monika 
i Grus Robert i Guryčová Helena i Haasová Lenka i Hadačková 
Denisa i Hanuš Pavel i Hatláková Iva i Hautke Jiří i Hejský Ra-
dovan Mgr. i Hejzlar Pavel i Hemzal Miroslav JUDr. i Hergotto-
vá Ludmila i Herman Milan JUDr. i Hessová Dagmar i Hlavino-
vá Dagmar i  Hlaváček Vítězslav i  Hlaváčová Lucie i  Hofman 
Vilém, MUDr. i Holec Pavel i Holeinová Zuzana i Homolka Jiří 
i Homolková Václava i Horad David i Hornová Elena JUDr. i Hor-
ník Jiří JUDr.  i  Horák Ivan i  Horká Lenka i  Houra Martin 
Ing.  i  Housová Pavlína i  Hrdinová Jitka i  Hronešová Helena 
i Hrušková Jitka i Hrušková Martina i Hrček Tomáš Ing. i Hub 
Martin i Hubáček Jiří i Hucl Tomáš i Hudcová Hana i Hudská 
Ivana i Hujová Anna i Huml Jaroslav i Hurych Jaroslav i Huryta 
Ladislav Ing.  i  Huryta Ladislav ml. i  Hynek Petr i  Hüblerová 
Jana JUDr. i Höll Jan ml. i Hájek Jan i Chadimová Alena i Cha-
monikolas Kryštof i Charvát Luboš Ing. i Chlumský Jan i Chlá-
dek Luboš i  Chytrá Jaroslava i  Chytrý Vladimír Ing.  i  Iblová 
Radmila Ing. Mgr. i zaměstnanci IKEA Hanim s.r.o. i zaměstnan-
ci IKEA Česká republika s.r.o. i  Iša Jiří Ing. MBA i Jakubů Jiří 
PhDr.  i  Jankovský Pavel i  Janovský Igor Ing.  i  Jarešová Eva 
i Jechová Gabriela i Jelínek Jiří i Jurczyková Kristýna i Jureč-
ka Zbyněk i Kadavý Alexandr i Kadlecová Jana i Kancelářské 
Systémy, a.s. i Katlovská Monika i Kavanová Pavlína i Kačírek 
Vojtěch i  Kašpárek Michal Mgr.  i  Kerek Petr i  Kijonka David 
i  Klecánová Lenka i  Klára Macháčková i  Knoppová Kamila 
i Kocnárová Eva Mgr. i Komanová Eva i Kondr Jan Ing. i Konečný 
Tadeáš i  Kopecký David i  Kopecký Martin i  Korbel Václav  Ing. 
i  Kosobud Martin i  Kosová Alena i  Koudelková Vlasta i  Kova-
říková Hedvika i Kovaříková Jiřina i Kovář Miroslav i Kovářová 
Markéta i  Kozel Petr i  Kořenský Jindřich i  Kracík Vladimír 
i Kramperová Eva i Kramperová Eva i Krchovová Hana i Krej-
čová Hana i Kremzerová Margita i Kristof Milan i Krydová Hana 

 dary 
 roVnýCh 10 000 kč 
Christian E. Blatchford i  Jan Bobek i  David Borges i  René 
Bouzek i  Báňská nadace i  JUDr.  Dagmar Dubecká i  Petr 
a  Libuše Hutlovi i  Izolcentrum-CB s.r.o. i  Marie Kratochvílo-
vá i Ing. Helena Kryštůfková i Mareka Services s. r. o. i MUDr. 
Marie Oršulíková i  Eva Podzimková i  Václav Radotínský ml. 
i MUDr. Anna Spurná i  Ing. Vladimír Stecher i Jaroslav Stra-
ka i  Střechy-Prüher spol. s  r. o. i  Jeroen K  Van Leeuwen 
i Mgr. Marek Vosátka 

 dary  do 10 000 kč 
A - MAMA i Adeus Audit, s. r. o. i AISOPOS, s. r. o. i AK JUDr. Jit-
ka Tutterová i AK JUDr. Marie Cilínková i AK Čechová and Part-
ners i ALPIQ GENERATION (CZ), s. r. o. i AMALTHEA o. s. i ASIA-
NA, spol. s r. o. i Al Hamati Omar i Alince Radek i Altová Klára 
i  Ambrožová Jana PhDr.  i  Andrlíková Veronika i  AUTOMOTO-
KLUB KLADNO i Babik Antonín i Bacony Bronislav i Bakeš Mi-
lan Prof.  JUDr., DrSc. i  Barešovi Eva a  Miroslav i  Bartáková 
Stanislava i Bauer Pavel a Gabriela i Bauerová Simona i Beck 
Jan i BenchCom,  s.  r.  o. i Bertok Jiří i Beránek Jiří i Besten 
David i Bezdíčková Helena i Bečková Dagmar i Bečvářová Ro-
mana i Bittnerová Marcela MUDr. i Blatná Kateřina i Blažková 
Pavla JUDr.  i  Bodlák Petr i  Boháč Ondřej i  Bortlová Marie 
i Boublík Tomáš i Bramon Elizabeth i Bretenář Michal i Brezo-
vjak Jiří i  Brom Jiří Ing.  i  Broučková Hana i  Bruncvík Pavel 
i Brunát Daniel i Bubák Luděk i Buriánková Hana i Béreš Ján 
Mgr. i Cestr and Partners, Attorneys i Caasarová Petra i Cech-
nerová Alena MUDr. i Cejp Tomáš i Cettl Jiří i Cihelník Petr i Cit-
ron Martin i Čapek František i Čech Ondřej i Čepičková Milada 
i Čermák Zdeněk i Černohouz Jan Ing. i Černá Jana i Černí Jan 
a Karolína i Černý Martin i České Překlady s. r. o. i ČSOB Facto-
ring, a. s. i  zaměstnanci ČSOB i  Darani Jakub i  David Milan 
JUDr.  i  David Šamšula i  Derzsi Vojtěch i  Dostál Jaroslav 



53

poděkování dárcům

i Kudlík Tomáš i Kukelka Karel i Kulich Jaroslav i Kundratová 
Věra i Kuras Mecislav Ing. i Kutílek Aleš i Kušnír Luboš i Kvas-
nička Stanislav i Kykal Jan i Křížová Ivana i Levey & Jung s. r. o. 
i Langasková Lenka i Langer Miroslav i Langová Jana i Lauer-
mannová Marie i  Leipertová Jaroslava i  Lichtagová Marie 
i Lichtenstein Vít i Linduška Martin i Liška Zdeněk i Loula Ma-
rek i Lukl Zdeněk i M.R.D. Efram In i MARSH, s.r.o. i MOSER a. s. 
i Machart Jan i Macháčková Olga i Macák Otakar i Malý Martin 
MUDr. i Maraková Olga i Marcalíková Marie i Marková Zdeňka 
i Maryšková Libuše i Mázlová Eva i Mazura Karel i Meisnerová 
Věra i Mendlová Ludmila i Mengerová Milena i Mertová Petra 
Mgr.  i Mikolášková Zdenka RNDr.  i Miková Květa i Mojžíšová 
Hana i Moravcová Anna RNDR. i Motejzík Miroslav i Mothejzí-
ková Jarmila i Mrázek Libor RNDr. i Mrázek Michal i Mukařov-
ský Tomáš i Málek Jiří i Míkovec Jaroslav Mgr. i Navara David 
i Nebeská Iva i Nejedlý Jiří Ing. i Nepožitek Ladislav i Nepraš 
František i  Neugebauerová Ludmila i  Neumannová Helena 
i Neumannová Naďa i Nezbeda Jan i Niederlová Jindra i Notář-
ská Komora ČR i Novosad Tomáš JUDr. i Novotná Dana i No-
votná Markéta i Novotný Milan Ing. i Novotný Václav i Novák 
Josef i  Novák Michal i  Novákova rodina i  Novákovi manželé 
i Nováková Libuše i Nováková Zuzana i Národní Svaz Českých 
Katolíků, USA i  Němcová Marcela JUDr.  i  Oborská Ludmila 
i Odehnal Jan i Odstrčilová Nina JUDr. i Oktabec Pavel i Onde-
risin Petr i Opravil Ferdinand i Panorama Hotel Prague i Pale-
ček David i  Palkoskovi manželé i  Panský Ladislav i  Panuška 
Josef i Panušková Monika i Pavelka Daniel i Pavelková Tereza 
i Pavlík Jan i Pechlát Marek i Petránková Katarína i Petráško-
vá Jaroslava i Pešl Jiří – Pešl Idea Europe i Pilecký Miloslav 
i Pirnerová Ivana i Plachá Lenka MUDr. i Pochylá Lenka i Po-
korná Eva i Polena Jaromír i Poláková Lenka i Poláčková Jana 
i  Potůčková Eva Ing.  i  Potůčková Karla i  Procházková Dana 
i  Procházková Irena i  Procházková Marie i  Prüherová Jana 
MUDr. i Pyszková Kateřina i Pušová Jiřina i Půža Tomáš i Pá-
tek Václav JUDr. Ing. i REALFINA, a. s. i ROKALION s. r. o.i Raj-
noch Jiří i Reich Pavel Ing. i Rejlovi František a Irena i Renel-
tová Ivana MUDr.  i Rojková Petra i Rosa Vladimír i Rousová 
Olga Ing. i Rovenský Václav JUDr. i Rudolfová Veronika i Rusek 
Radim i Růžička Zdeněk i Růžička Štefan i Rákosová Ludmila 
i Rybková Jana i Rýdlová Zuzana i Řezníček Ivan JUDr., PhD. 

i Řezáč Jan i Sachr Jiří i Saidlová Alena Mgr.  i Samohýl Jiří 
i Schwarzová Milena i Sedláček Petr Ing. i Sehnalová Dobrosla-
va i  Selingr Martin i  Sferrazza Zuzana i  Shamekh Sylvie 
a Chrištof i Sieglovi Ladislav a Zdeňka i Sieglová Jana i Skopal 
Rostislav i Skřehot Pavel i Slavíková Nina i Slezáková Eva i Slu-
ková Petra i  Slunéčko Pavel i  Smarda Jiří i  Smržová Hana 
i Sobek David Mgr. i Sochor Václav i Sochorová Věra i Solaří-
ková Olga i Soukupová Věra Ing. i Součková Dana i Steinerová 
Patricie i Stonová Marie i Stočesová Sylva i Strobachová Iveta 
i Stárek Dušan Ing.  i Střední Škola Polygrafická i Suk Martin 
i Svatoň Jan i Svačina Petr Ing.,Šupitar Václav i Svoboda Zde-
něk PhDr. i Svobodová Blanka i Svobodová Kaislerová i Svobo-
dová Marta i Sychrovská Božena i Sýkora Ivan i Sýs Jan i Šanc 
Václav i  Šavrdová Libuše Ing.  i  Šedivá Jitka i  Šembera Jan 
i Šemorová Marie i Šemík Karel Mgr. i Šenková Magda i Šimá-
čková Kateřina i Šindelář Radek i paní Škodová, Říčany i Škor-
pil Ondřej i  Šmotek Alois i  Špalek Dušan i  Šprincová Jana 
i Šrámková Jarmila Ing.  i Štanderová Hana i Štěpánek Miro-
slav i Šubrt Michal i Šulc Miloš i Šulc Miroslav i Švajda Martin 
i Šťastný Radek i Šálených Jiří a Jiřina i Šípová Hana i Tabako-
vová Helena i  Tamášová Daniela PhDr.  i  Taneček Jaroslav 
i  TATE International s.r.o. i  Tejchmanová Ivana Ing.  i  Tesař 
Milan i Tichá Marta Mgr. i Tichý Oldřich Ing. i Tomašuk Draho-
mír Mgr. i TOP SPIRIT, a.s. i Total Česká republika, s.r.o. i Trui-
jens Eelko i  Turek Jan i  Tvrdonová Dagmar i  Třeček Čeněk 
i Uldrych pan i Valešová Marie i Vavřík Jan i Vašková Ingrid 
i Vašků Jiří i Vejnarová Emilia i Velkolom Čertovy schody a. s. 
i  Vemolová Vlasta i  Veškrna Zdeněk RNDr.  i  Voborníková 
Milada i Vodák Petr i Vokurka Josef i Voláková Hana i Voláko-
vá Zuzana Ing. i Vrabec Jiří Ing. i Vyhlídalová Taťána i Václavík 
Jan i  Vápenka Čertovy schody, a. s. i  Vízner Stanislav Ing. 
i Wagnerová Lina i Weber Miroslav Ing.  i  Werner Pettrich 
i  Wilmots Koen Jozef G i  Winterová Alena dr.  i  Wohlmuth 
Jan Ing. i Wünschová Jana i Zachovalová Petra i Zahradníčko-
vá Pavla i  Zahálkovi manželé i  Zakševická Eva i  Zarembová 
Eva JUDr.  i  Zbranková Hana i  Zejdová Martina i  Zemanová 
Marie i Zermegová Eva i Zikmund Jaromír Ing.  i Zima Jaro-
slav Ing. arch. i Zuna Pavel Ing. i Záborec Ivo i Zámek Častolo-
vice i Žáková Hana i Dary návštěvníků Babického trail ¼ mara-
tónu 2012 i Neznámí dárci.



54

Zpráva o činnosti Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové za rok 2012

i Českému zastupitelskému úřadu v Berlíně, 
J. E. dr. Rudolfu Jindrákovi, spolku Deutsche Freunde und 
Förderer der Olga Havel Stiftung a panu Heiko Krebsovi  
z EJF Lazarus za benefiční akce ve prospěch VDV.

i Společnosti ČSOB, generálnímu řediteli a předsedovi 
představenstva ČSOB Ing. Pavlu Kavánkovi za dlouholeté 
partnerství v projektu Fond vzdělání.

i Ondřeji Škorpilovi, Lindě Kaucké a Romaně Loušové 
z ČSOB za aktivní pomoc a inovace v rámci dlouhodobé 
spolupráce VDV a ČSOB.

i Společnosti ČSOB Asset Management, a. s., za správu 
nadačního jmění a podporu programů sociální integrace. 

i Společnosti D-sign.cz za správu webových 
stránek www.vdv.cz.

i Economia a.s. za podporu publicity akcí pořádaných VDV. 

i Karolině Granja za zapojení spolužáků do dobrovolnických 
aktivit VDV.

i Hochgebirgsklinik Davos–Wolfgang, zejména jejímu 
řediteli panu Michaelu Ohnmachtovi, primáři Dr. R. Lauenerovi 
a pedagogickému oddělení pod vedením Christiana 
Caflische za realizaci projektu pomoci dětem ze severních 
Čech, které trpí těžšími formami astmatu a alergického 
dermorespiračního syndromu. 

i Zdeňku Chrapkovi, Otakarovi Macákovi, Maccianimu 
a Karolině Granja za profesionální fotografickou 
dokumentaci významných akcí VDV.

i Firmě IN-SY-CO a Jiřímu Beneši za softwarovou podporu.

i Vladimíru Olmerovi za správu počítačové sítě VDV.  

i Časopisu Interní medicína pro praxi za spolupráci při 
zdravotnických projektech a za mediální partnerství.

i Majetkové, správní a delimitační unii odborových svazů 
za prázdninové pobyty v Chorvatsku pro děti z dětských domovů. 

i Veronice a Josefovi Marhovým za podporu projektu 
„Kouzelný vrch“.

i NEWTON Media, a. s., za bezplatný týdenní monitoring médií.

 ZVláštní  
 poděkoVání 
i Advokátní kanceláři Kocián Šolc Balaštík za uspořádání 
šestnáctého Benefičního koncertu dobré vůle dne 
25. listopadu 2012 v kostele svatých Šimona a Judy. 

i Skupině Geshem se sbormistrem Markem Šlechtou 
za hudební vystoupení na Ceně Olgy Havlové 28. května 2012.

i Jednotě bratrské, zejména Richardu Krausovi a Tomáši 
Růžičkovi za ozvučení Ceny Olgy Havlové a slavnostního 
odhalení názvu ulice Olgy Havlové na Žižkově.

i Pavlu Ovesnému za správu webových stránek 
www.sportprocharitu.cz 

i Miloši Škorpilovi, Janu Škrabálkovi a Lence Horké 
za spolupráci a pomoc při realizaci projektu Sport pro charitu. 

i Ing. Jaroslavu Peterkovi z Magistrátu hl.m. Prahy 
za pomoc při pojmenování ulice Olgy Havlové v Praze 3.

i Společnosti Metrostav Development, generálnímu řediteli 
Jiřímu Procházkovi, MBA a Ing. Štefanu Nigoši, vedoucímu 
projektu Rezidenční park Na Vackově, za spolupráci při 
odhalení názvu ulice Olgy Havlové v Praze 3. 

i Sylvii Krobové za hudební vystoupení na slavnostním 
odhalení názvu ulice Olgy Havlové.

i Báře Barabáš Štěpánové za moderování slavnostního 
odhalení názvu ulice Olgy Havlové. 

i Sboru Cancioneta Praga za vystoupení na Benefičním 
koncertě dobré vůle a prodejně ANO – Květiny Praha 10 
za květiny pro účinkující.

i Elišce Freudlové a Lence Benešové za koordinaci 
projektu Běžci dobré vůle v rámci běžeckého seriálu  
Prague International Maraton.

i Pavlu Cindrovi, Lukáši Fritzovi a Evě Kocnárové 
za tvorbu grafických návrhů pro VDV.



55

poděkování dárcům

i Společnosti Ambit Media, a. s., zejména Martině 
Kunové z oddělení personální inzerce, za poskytnutí prostoru 
pro inzerci projektu Salzburské lékařské semináře.

i Rakouskému velvyslanectví v Praze a velvyslanci 
Rakouské republiky v České republice Dr. Ferdinandu 
Trauttmansdorfovi za poskytnutí zázemí recepci pro  
účastníky Salzburských lékařských seminářů v rezidenci 
rakouského velvyslance.

i České internistické společnosti za podporu při propagaci 
projektu Salzburské lékařské semináře

i Společnosti pro kreativitu ve vzdělávání, zejména 
ředitelce Marianně Sršňové za pomoc a aktivní účast 
ve stánku VDV při Bambiriádě 2012.

i České radě dětí a mládeže, zvlášť Blance Liškové 
za umožnění VDV prezentovat své aktivity na veletrhu 
organizací se zaměřením na děti a mládež Bambiriáda 2012.

i PhDr. Marii Imbrové za věnování afrického obrazu 
T. Muzambiho v hodnotě 20 000korun.

i Lucii Dickové za pomoc při zařazení žádostí VDV 
do projektu Čtení pomáhá.

i České televizi, jmenovitě Andrei Filičkové za vytvoření spotu 
a sbírkovou kampaň VDV v rámci projektu Proč chudoba?. 

i Společnosti Gourmet plus, s. r. o. a Václavu Vojířovi 
za vydražení láhve vzácného šampaňského vína Moët & 
Chandon Grand Vintage z roku 1921. Výtěžek dražby ve výši 
100 000 korun byl použit ke zkvalitnění života seniorů v jejich 
přirozeném domácím prostředí.

i Miroslavu Slámovi z ČSOB, Zuzaně Sýkorové 
z UniCredit Bank a Štěpánce Ježkové z ČSOB Asset 
Management za vstřícné bankovní služby

i Janu Černohouzovi za daňové poradenství 
a Ing. Milanu Novotnému za poradenství v oblasti realit.

i Společnosti Microsoft za softwarový dar získaný 
prostřednictvím softwarového dárcovského programu 
TechSoup Česká republika.

i LineArt za tisk propagačních materiálů VDV.

i Telefónica O2 Czech Republic, a. s., za provoz zelené 
linky 800 111 010.

i Janu Rosákovi za moderování slavnosti spojené 
s vyhlášením Ceny Olgy Havlové. 

i Medical Tribune za pravidelné zveřejňování inzerátů 
se zdravotnickou tématikou.

i Prague International Maraton za partnerství v projektu 
VDV Běžci dobré vůle.

i MediPool za mediální partnerství v projektu Salzburg 
Medical Seminars.

i Ing. Ireně Šatavové za vedení elektronického časopisu 
VDV Dobré zprávy a redakční a jazykovou úpravu všech 
tiskových materiálů VDV.

i Paláci Lucerna za možnost umístit kasičku veřejné 
sbírky VDV v prostorách Kavárny Lucerna a všem lidem  
dobré vůle za přispění do kasičky.

i Společnosti Hervis sport a móda, s. r. o, za poskytnutí 
triček běžcům dobré vůle. 

i Behej.com za mediální podporu projektu Běžci dobré vůle.

i Všem běžcům dobré vůle a běžcům ČSOB za vytrvalost 
a odhodlání běžet za ty, kteří běžet nemohou, v běžeckém 
seriálu Prague International Marathon. 

i Walteru Liggesmeyerovi za věnování akvarel Výboru 
dobré vůle a Martině Lazarové za zprostředkování daru.

i Zaměstnancům ČSOB Privat Banking za uspořádání 
charitativní sbírky na vánočním setkání bankéřů  
v Lázních Bělohrad.

i Martinu Kosobudovi a Luboši Kušnírovi z ČSOB Privat 
Banking za aktivní zapojení do projektů VDV.

i SK Babice a Davidu Volenci za zapojení VDV do Babického 
Trail ¼ Maratonu a věnování výtěžku ze závodu na pomoc 
handicapovaným.

i Sicily Café a Tomáši Průšovi za vstřícnost 
a poskytnutí zázemí tiskové konferenci při otevření  
portálu Sport pro charitu. 





Výboru dobré vůle – Nadace  
   Olgy Havlové v roce 2012



58

Zpráva o činnosti Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové za rok 2012

58

 Z
p

r
á

Va
 o

 h
o

sp
o

d
a

ř
en

í.
V

 r
o

C
e 

2
0

1
2

.
 1

/2
. 



59

rok 2012 očima VdVfinanční část

59

 Z
p

r
á

Va
 o

 h
o

sp
o

d
a

ř
en

í V
 r

o
C

e 
2

0
1

2
.

 2
/2

. 



60

Zpráva o činnosti Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové za rok 2012

60

 V
ýk

a
Z 

Zi
sk

u
 a

 Z
tr

át
.

 1
/3

. 



61

rok 2012 očima VdVfinanční část

61

 V
ýk

a
Z 

Zi
sk

u
 a

 Z
tr

át
.

 2
/3

. 



62

Zpráva o činnosti Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové za rok 2012

62

 V
ýk

a
Z 

Zi
sk

u
 a

 Z
tr

át
.

 3
/3

. 



63

rok 2012 očima VdVfinanční část

63

 r
o

ZV
a

h
a

 k
 3

1
. 1

2
. 2

0
1

2
.

 1
/5

. 



64

Zpráva o činnosti Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové za rok 2012

64

 r
o

ZV
a

h
a

 k
 3

1
. 1

2
. 2

0
1

2
.

 2
/5

. 



65

rok 2012 očima VdVfinanční část

65

 r
o

ZV
a

h
a

 k
 3

1
. 1

2
. 2

0
1

2
.

 3
/5

. 



66

Zpráva o činnosti Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové za rok 2012

66

 r
o

ZV
a

h
a

 k
 3

1
. 1

2
. 2

0
1

2
.

 4
/5

. 



67

rok 2012 očima VdVfinanční část

67

 r
o

ZV
a

h
a

 k
 3

1
. 1

2
. 2

0
1

2
.

 5
/5

. 



68

Zpráva o činnosti Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové za rok 2012

68

 p
ř

íl
o

h
a

 k
 ú

č
et

n
í Z

á
V

ěr
C

e 
2

0
1

2
.

 1
/4

. 



69

rok 2012 očima VdVfinanční část

69

 p
ř

íl
o

h
a

 k
 ú

č
et

n
í Z

á
V

ěr
C

e 
2

0
1

2
.

 2
/4

. 



70

Zpráva o činnosti Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové za rok 2012

70

 p
ř

íl
o

h
a

 k
 ú

č
et

n
í Z

á
V

ěr
C

e 
2

0
1

2
.

 3
/4

. 



71

rok 2012 očima VdVfinanční část

71

 p
ř

íl
o

h
a

 k
 ú

č
et

n
í Z

á
V

ěr
C

e 
2

0
1

2
.

 4
/4

. 



72

Zpráva o činnosti Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové za rok 2012

72

 Z
p

r
á

Va
 n

eZ
á

V
is

lé
h

o
 a

u
d

it
o

r
a

.



Výboru dobré vůle – Nadace  
   Olgy Havlové v roce 2012



74

Zpráva o činnosti Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové za rok 2012

 nadační příspěVky organiZaCím  
 Vyšší neŽ 10 tis. kč (kromě nif) 
OrgaNizace měStO účel čáStka

15. Přední hlídka Royal Lestkov náklady na pohonné hmoty 24 000 Kč

Agentura SLUNCE, o.p.s Ostrava plohovací lůžka 80 000 Kč

APLA Praha Praha cestovné 15 000 Kč

APPN Praha software na tlumočení 30 000 Kč

Apogeum Brno filmy pro nevidomé 10 000 Kč

Arkádie Teplice schodišťová plošina 30 000 Kč

Asociace pro pomoc handicap. dětem Vejprnice oxygenerátor 10 000 Kč

BESKYD DZR, o.p.s. Frýdek-Místek pomůcky,doprava,ubytování 50 000 Kč

Camphill České Kopisty Litoměřice rekonstrukce podkroví 50 000 Kč

Centrum pro rodinu a soc.péči Hodonín polohovací zařízení 10 000 Kč

Centrum pro ZP Pardubického kraje Pardubice vybavení půjčovny pomůcek 10 000 Kč

Centrum služeb Slunce všem, o.p.s. Unhošť lůžkoviny, hygien.pomůcky 30 000 Kč

Kavárna Vesmírna Praha lednice a nádobí 30 000 Kč

Dětské klimatické pobyty, o.p.s. Plzeň ozdravné pobyty dětí 120 000 Kč

Dětský domov Valašské Meziříčí sluchadlo pro 1 studentku 10 000 Kč

Dětský nadační fond Plzeň ozdravné pobyty dětí 130 000 Kč

DCH Brno Obastní charita Hodonín Bučovice, Slavkov u Brna polohovací lůžka 50 000 Kč

DCH Brno Oblastní charita Brno Brno vybavení pokojů 100 000 Kč

DCH Brno Oblastní charita Blansko Blansko relaxační program 80 000 Kč

Diakonie Dubá polohovací lehátko 20 000 Kč

Diakonie ČCE – domov, stacionář Dvůr Králové stavební práce 50 000 Kč

Diakonie ČCE – speciální škola Čáslav baterie do zvedáku 15 000 Kč

Diakonie ČCE – domov pro seniory Myslibořice postele a matrace 60 000 Kč

Diakonie ČCE – hospic Citadela Valašské Meziříčí lůžka pro klienty 100 000 Kč

Diakonie ČCE – stacionář pro seniory Rýmařov polohovací lůžka, matrace 100 000 Kč

Diakonie ČCE – stacionář pro seniory Valašské Meziříčí vybavení – nábytek 30 000 Kč

Diakonie ČCE – domov pro seniory Vsetín nábytek 30 000 Kč

Diana Třebíč – pečovatelská služba Třebíč příspěvek na auto 50 000 Kč

Diecézní charita České Budějovice České Budějovice bezpečnostní madla 70 000 Kč



75

nadační příspěvky

Diecézní charita Litoměřice Litoměřice příspěvek na auto 50 000 Kč

Domácí hospic Jordán, o. p. s. Tábor telefonní karty z VDV 10 000 Kč

Domov Olga a Centrum Velan Blansko sociální služby, vybavení 188 000 Kč

Domov seniorů Tereza Dubí, o.p.s. Dubí rehabilitační lůžka 100 000 Kč

Domov seniorů Stříbrné Terasy o. p. s. Jihlava polohovací a reha pomůcky 20 000 Kč

Domov Sue Ryder, o. p. s. Praha 4 zařízení kuchyně 40 000 Kč

Dotek, o. p. s. Vizovice polohovací lůžka 50 000 Kč

Elpida plus, o.p.s. Praha krizová linka a služby klientům 80 000 Kč

Ephata Praha motivační pobyty rodin 10 000 Kč

ESET-HELP Praha vybavení bytu pro klienty 15 000 Kč

Farní charita – pečovatelské služby Milevsko pohonné hmoty 70 000 Kč

Federace rodičů Tamtam Praha stimulační hračky 20 000 Kč

Fokus, o. s. Liberec vybavení dílny a kavárny 20 000 Kč

GABRIELA, o. s. Hospic sv. Alžběty Brno zdravotní materiál 70 000 Kč

Hnutí humanitární pomoci Blansko sociální služby, vybavení 93 300 Kč

Hospic sv. Jana N. Neumanna Prachatice vybavení domova 150 000 Kč

Hospic sv. Štěpána Litoměřice zdravot.pomůcky 65 000 Kč

Hospic Štrasburk Praha 8  vybavení pokojů 100 000 Kč

Hospic v Mostě, o. p. s. Most vyvíječ kyslíku 30 000 Kč

Hospicová péče sv. Zdislavy Liberec infúzní pumpa a dávkovač 50 000 Kč

Hospicové hnutí Vysočina Nové Město na Moravě zdravotnické pomůcky 50 000 Kč

Hospicové o. s. Duha Hořice zdravotnické pomůcky 50 000 Kč

Hospicové o. s. Cesta domů Praha zdravotnické pomůcky 50 000 Kč

Charita Frýdek-Místek Frýdek-Místek pomůcky pro seniory 30 000 Kč

Charita Hlučín Hlučín polohovací lůžka 30 000 Kč

Charita Hranice Hranice kompenzační pomůcky, 40 000 Kč

Charita Javorník Javorník zdravotní pomůcky 50 000 Kč

Charita Kopřivnice Kopřivnice kompenzační pomůcky 50 000 Kč

Charita Odry Odry vzdělávání pečovatelek 30 000 Kč

Charita Opava Opava vybavení nábytkem 60 000 Kč

Charita Ostrava Ostrava relaxační pomůcky 50 000 Kč

Charita Šternberk Šternberk zdravotní materiál 50 000 Kč

Charita Třinec Třinec polohovací lůžka 40 000 Kč

Charita Zábřeh Zábřeh nerezové jídlonosiče 50 000 Kč



76

Zpráva o činnosti Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové za rok 2012

KAFIRA Opava kompenzační pomůcky 10 000 Kč

Kolumbus Ústí n/Labem pobyt duševně nemocných 10 000 Kč

Kouzelný vrch Davos pobyt 11 dětí + doprovod 45 000 Kč

Krajská zdravotní, a. s. Most monitorovací přístroj dechu 70 000 Kč

Lemniskáta – život bez bariér Praha regály do dílny 10 000 Kč

Liga vozíčkářů Brno pořízení motomedu 40 000 Kč

Mateřská škola Praha 8 inhalátor 25 000 Kč

Mobilní hospic Ondrášek Ostrava nákup zdravot.pomůcek 64 000 Kč

Moravskoslezské sanatorium Metylovice nákup rehab. pomůcek 6 500 Kč

Nadační fond Klíček Malejovice nákup materiálu na střechu 70 000 Kč

Naděje o. s. Litoměřice vybavení azylového bytu 20 000 Kč

Naděje o. s. – Dům pokojného stáří Nedašov polohovatelná lůžka 50 000 Kč

Naděje o. s. – domov pro seniory Vysoké Mýto bezbariérový vstup 50 000 Kč

Naděje o. s. – domov pro seniory Zlín kurz bazální stimulace 30 000 Kč

Nemocnice sv. Karla Boromejského Praha polohovací křesla 90 000 Kč

o. s. OKNA Jindřichův Hradec šatní skříně 10 000 Kč

o. s. Školička Nové Město p/Smrkem výtvarné potřeby 12 000 Kč

Obč. sdružení ONŽ Praha právní služby pro klientky 40 000 Kč

Občanské sdružení „Pomocná ruka“ Prostějov dezinfekční prostředky 10 000 Kč

Občanské sdružení Borůvka Borovany polohovací lůžko s matrací 30 000 Kč

Občanské sdružení Tři Čerčany odsávačky s příslušenstvím 100 000 Kč

Občanské sdružení Život 90 Zruč nad Sázavou poradenská činnost 50 000 Kč

Oblastní charita Červený Kostelec Červený Kostelec výměna dveří a vybavení 60 000 Kč

Obastní charita Horažďovice Horažďovice úhrada vzdělávacích kursů 20 000 Kč

Oblastní charita – domov pro seniory Liberec lůžko s antidekubitní matrací 30 000 Kč

Oblastní charita – domov bl. Hroznaty Ostrov úprava fasády 70 000 Kč

Oblastní charita – odlehčovací služby Blansko polohovací postel 25 000 Kč

Obl. charita – domov se zvl. režimem Česká Kamenice vybavení místností 70 000 Kč

Oblastní charita Hradec Králové Hradec Králové polohovací postele 30 000 Kč

Oblastní charita – odlehčovací služby Pelhřimov vybavení pokojů 20 000 Kč

Oblastní charita – domácí péče Písek zdravotní materiál 30 000 Kč

Oblastní charita – domácí péče Strakonice pohonné hmoty 50 000 Kč

Oblastní charita Třeboň Třeboň kompenzační pomůcky 30 000 Kč

Oblastní Charita – dům sv. Ludmily Ústí nad Labem vybavení pokojů 40 000 Kč



77

nadační příspěvky

Oblastní charita – půjčovna pomůcek Vyškov infuzní pumpa, dávkovač 70 000 Kč

Onko Naděje Karviná telefonní karty z VDV 10 000 Kč

Pohoda – chráněné bydlení Praha elektrické spotřebiče 20 000 Kč

Point14 Plzeň vybavení domova pro matky 20 000 Kč

Prácheňské sanatorium Písek vybavení stacionáře 50 000 Kč

Priessnitzovy léčebné lázně a.s. Jeseník terénní úpravy hřiště 220 000 Kč

Raná péče Eda Praha pohonné hmoty 20 000 Kč

Ruka pro život Praha vybavení stacionáře 25 000 Kč

Římskokatolická farnost Brno-Zábrdovice klubovna pro děti ulice 94 000 Kč

SAAD Brno tisk bulletinu 85 000 Kč

Sanatorium EDEL Zlaté Hory venkovní stavební úpravy 210 000 Kč

SPMP – Apropo o. s. Jičín relaxační lůžka 9 000 Kč

Sdružení klubu neslyšících dětí Praha vybavení dílny 10 000 Kč

Sdružení Petrov Brno speciální školka a družina 186 700 Kč

Sdružení Spotřebitel net Praha poradenská činnost 20 000 Kč

Senior Teplice Teplice polohovací lůžka 70 000 Kč

SKP Plzeň o. p. s. Plzeň pračka a hygienické potřeby 27 000 Kč

SKP-Centrum, o. p. s. Pardubice  kompenzační pomůcky 80 000 Kč

Sluneční domov o. s. Praha sedací souprava 30 000 Kč

SONS ČR Praha oprava výtahu 20 000 Kč

Startujeme – rekvalifikační kurs Kladno profi kráječka do kuchyně 10 000 Kč

Středisko rané péče Tamtam Praha pohonné hmoty 10 000 Kč

Středisko pro ranou péči Plzeň pořízení komunikátorů 20 000 Kč

Středisko rané péče Olomouc kompenzační pomůcky 10 000 Kč

Studio Oáza Praha lektoři pro kultur.centrum 15 000 Kč

Svaz tělesně postižených v ČR Hořovice 2 polohovací lůžka 20 000 Kč

Volavka 2012, o. s. Bouzov domácí péče o seniory 20 000 Kč

Vzájemné soužití, o. s. Ostrava plynový kotel 30 000 Kč

Zájmové sdružení Toulcův Dvůr Praha vybavení 13 000 Kč

Život bez bariér, o. s. Nová Paka antidekubitní matrace 7 770 Kč

Jména jednotlivců, kteří obdrželi nadační příspěvek, z důvodů ochrany osobních údajů nezveřejňujeme.





79

základní data

 Základní údaje o nadaCi 

 NázeV  
Výbor dobré vůle – Nadace  
Olgy Havlové (VDV) 

 SídlO  
Senovážné náměstí č. 994/2, Praha 1 

 adreSa PrO PíSemNý Styk 
 P. O. Box 240, 111 21 Praha 1 

 teleFON  
+420 224 216 883, +420 224 217 331

Fax  +420 224 217 082 

 zeleNá liNka  800 111 010 

 e-mail  vdv@vdv.cz

 Web  www.vdv.cz   

 FacebOOk  
www.facebook.com/vybor.dobre.vule 

 kONta V čSOb PraHa 1  
› CZK: 478437033/0300 
› USD: 478573203/0300
› EUR: 478573123/0300

 Sbírka „dObra NeNí Nikdy dOSt“  
› 625 625 625/0300 

 kONtO uNicredit baNk  
› 397655004/2700 

 ič  00406066 

Nadace je zapsána v nadačním  
rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze oddíl N, vložka 69,  
dne 14. prosince 1998

 SPráVNí rada 
Mgr. Dana Němcová – předsedkyně, Ing. Josef Beneš, PhDr. Ivan 
Douda, Vladimír Hanzel, doc. Ing. Ivan M. Havel C.Sc., JUDr. Elena 
Hornová, Mons. ThDr. Václav Malý, Ing. Miroslav Novák, Franziska 
Sternbergová (místopředsedkyně) 

 dOzOrčí rada 
Ing. Helena Navrátilová, JUDr. Magdalena Pištorová, PhDr. Jan Stolár

 kaNcelář 
MUDr. Milena Černá – ředitelka, Bc. Gabriela Bauer, DiS. – tajemnice 
správní rady, koordinátorka projektů, Soňa Brišová – asistentka 
ředitelky a vedoucí kanceláře, Mgr. Monika Granja – manažerka 
PR a marketingu, JUDr. Petr Hanzal – právní zástupce, Mgr. Eva 
Kocnárová – koordinátorka projektů, Věra Kubátová – účetní,  
Eva Kvasničková – ekonomická manažerka. 

 dObrOVOlNíci / dObrOVOlNice  
Pavel Bauer, Lenka Benešová, Veronika Brůhová, Lucie Brišová,  
Jana Brišová, Martina Čelákovská, Filip Čermák, Anna Davidová,  
Klára Djemelová, Jan Dvořáček, Eliška Freudlová, Lukáš Fritz,  
Jarmila Goldamerová, Karolina Granja, Denisa Hadáčková, Zuzana 
Hanušová, Vanda Hendrichová, Lubomír Charvát, Zdeněk Chrapek, 
Kristýna Chudlařská, Kateřina Jabůrková, Vladimír Katselnikau, Jan 
Kastner, Jarmila Klimešová, Jan Kolář, Tereza Koňaríková, Monika 
Kubíková, Romana Kubrová, Jiří Kuneš, Stanislav Kvasnička, Luboš 
Langhammer, Eliška Lebedová, Martin Lisý, Otakar Macák, Macciani, 
Veronika a Josef Marhovi, Václav Mlynář, Pavel Ovesný, Jozef Palásthy, 
Jakub a Ondřej Petrásovi, Daniel Piecuch, Ivana Plášilová, Marie 
Prausová, Olga Von Pohl, Kateřina Rohová, Monika Roženková, Vojtěch 
Svoboda, Irena Šatavová, Jan Škrabálek, Bára Barabáš Štěpánová, 
Daniel Švarc, Monika Váňová, Justýna Vašková, Viktor Veselý, Oda  
a Christina Wommer, Lucie Žídková. Z organizace Kreativita pro 
společnost ve vzdělávání: Marianna Sršňová, Vladimír Sršeň.

 StážiSté/ky 
Jan Buchta, Filip Hrbek, Kateřina Godhardová, Tereza Skalická, 
Žaneta Vojtěchovská. 



zpráva o činnosti Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové za rok 2012
redakce textové části: Milena černá, Monika granja
Jazyková a redakční korektura: elena Hornová
grafická úprava a prepress: lukáš Fritz, gdesign.fluke@gmail.com
autoři fotografií: zdeněk chrapek, otakar Macák, Macciani, ondřej němec, karolina granja, archiv VdV
Foto na obálce: ondřej němec
tisk: Východočeská tiskárna spol. s r. o.
Vydal: VdV v květnu 2013
náklad: 800 výtisků
praha 2013

děkujeme grafikovi lukáši Fritzovi za grafický návrh této výroční zprávy.
tisk Výroční zprávy byl podpořen čSOb.



PI
M

PAMÁTNÍK
NÁRODNÍHO 
PÍSEMNICTVÍ

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

PNP LOGO TISK 2.pdf   4/20/10   10:13:43 AM



 © VDV v květnu 2013 


